
Kwiecień 2024 Nr 4 (350)

Otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego(str. 17–19)

Str. 16

Trwa systematyczna rozbudowa 
brzeskiego Ogródka Jordanowskie-
go. W najpopularniejszym miejscu 
spacerowo-rekreacyjnym miasta 
pojawiło się sześć nowych urządzeń 
zabawowych, które zostały usytu-
owane w północnej jego części. 
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Głównym organizatorem III Brzeskie-
go Pikniku Terenowego była Brzeska 
Grupa Terenowa. Głównym sponso-
rem – firma Pro Color – Lakiernia Sa-
mochodowa. Wśród sponsorów był 
również Urząd Miejski. Na starcie rajdu 
stanęło 20 załóg. 

Str. 20

Eliza Kraj ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Brzesku oraz Julia Kura z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Brze-
sku zostały laureatkami pierwszych 
nagród Gminnego Konkursu Foto-
graficznego „To zdjęcie poprawi ci 
humor”. 
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Dwadzieścia jeden osób – w tym 
siedmioro debiutantów, pięć kobiet 
i szesnastu mężczyzn – tak prezen-
tował się skład Rady Miejskiej tuż 
po ogłoszeniu wyników. W tym gro-
nie znalazło się pięcioro sołtysów 
i troje przewodniczących zarządów 
osiedli. W nowej Radzie Miejskiej za-
siadają ludzie cieszący się od lat 

w swoich środowiskach zasłużonym 
społecznym zaufaniem. 

Komitet Wyborczy Brzesko Od-
Nowa, z poparciem wynoszącym 
33,16 głosów, wprowadził ośmioro 
radnych, po sześcioro mają Prawo 
i Sprawiedliwość (28,48%) oraz Nowa 
Wspólnota (24,31%) , a jednego rad-
nego Aktywne Brzesko (14,05%). MG

Więcej na temat wyborów na stronach 6-10.

SKŁAD RADY MIEJSKIEJ
Brzesko OdNowa: Barbara Borowiecka, Jadwiga Dadej, Agnieszka Ma-
stalska-Sowa, Piotr Duda, Bogusław Sambor, Tomasz Latocha, Kamil 
Trąba, Adrian Zaleśny. 
Nowa Wspólnota: Anna Lubowiecka, Agata Podłęcka, Franciszek Brzyk, 
Rafał Cichoński, Daniel Szczupał, Bartłomiej Turlej, 
Prawo i Sprawiedliwość: Bogusław Babicz, Dariusz Bruc, Janusz Filip, Ro-
man Gurgul, Adam Kwaśniak, Zbigniew Łanocha
Aktywne Brzesko: Seweryn Kozub

Procentowe poparcie dla Komitetów Wyborczych
Komitet Okręg nr 1 Okręg nr 2 Okręg nr 3 Okręg nr 4 Gmina

Prawo i Sprawiedliwość 28,19 26,78 28,46 30,15 28,48

Brzesko OdNowa 38,47 30,87 32,62 31,40 33,16

Aktywne Brzesko 13,34 23,99 8,79 10,69 14,05

Nowa Wspólnota 19,99 18,36 30,12 27,76 24,31

Wybory do Rady Miejskiej

Wyniki wyborów na burmistrza Brzeska
Miasto Sołectwa Razem 

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Janusz Filip 1962 31,49 2388 33,35 4350 32,48

Tomasz Latocha 4269 68,51 4773 66,65  9042 67,52

Razem 6231 100,00 7161 100,00 13392 100,00

Tomasz Latocha
na drugą kadencję
Burmistrzem Brzeska przez kolejne 5 lat będzie Tomasz Jan 
Latocha, który zdecydowanie zwyciężył w przeprowadzo-
nych 7 kwietnia 2024 roku wyborach samorządowych. Po-
parło go blisko 70 procent wyborców. 

Ubiegający się o reelekcję To-
masz Latocha wygrał batalię 
o fotel burmistrza w sposób 
spektakularny. Swojego kan-
dydata pokonał we wszyst-
kich 22 obwodach. Co cieka-
we, najlepszy wynik wyborczy 
osiągnął w Buczu, gdzie głos 
na niego oddało aż 78 pro-
cent wyborców. To najlep-
sza ocena i podsumowanie 
dotychczasowej działalności 
burmistrza. Przypomnieć bo-
wiem należy, że w 2018 roku, 
kiedy w drugiej turze Tomasz 
Latocha mierzył się ze Sła-
womirem Paterem, w Buczu 
to jego kontrkandydat zdo-
był większe poparcie. Wtedy 
w tej miejscowości na obec-
nego burmistrza głosowało 
47,6 procent mieszkańców. 
Ponad pięć lat pełnienia 

funkcji gminy zmieniło optykę, a wyraźna wygrana w całej gminie to nie 
tyle efekt kampanii wyborczej, lecz przede wszystkim docenienie wielkie-
go rozmachu inwestycyjnego, jaki w ostatniej kadencji był zauważalny. 
Sam burmistrz podkreśla, że tak wiele inwestycji i inicjatyw zostało zre-
alizowanych dzięki harmonijnej współpracy z Radą Miejską, ponad poli-
tycznymi podziałami. MG

Trwa systematyczna rozbudowa brzeskiego Ogródka Jordanowskiego. 
W najpopularniejszym miejscu spacerowo-rekreacyjnym miasta pojawiło 
się sześć nowych urządzeń zabawowych, które zostały usytuowane w pół-
nocnej jego części. (czytaj: strona 16)



4 Brzeski Magazyn Informacyjny
Kwiecień 2024

WYBORY

Dzisiaj, po ponad 5 latach, moż-
na śmiało stwierdzić, że owa pro-
pozycja nie była jedynie poboż-
nym życzeniem, a dzięki wspólnym 
działaniom zrealizowano wszystkie 
założone wcześniej plany. Przypo-
mnijmy, kto zarządzał gminą Brze-
sko przez ostatnią kadencję. Burmi-
strzem, jak już wspomniano, został 
Tomasz Latocha, który już na tej 
pierwszej sesji poinformował, że na 
swojego zastępcę mianował Grze-
gorza Bracha. 

Rada miejska
Wyborcy zdecydowali, że w skład 
Rady Miejskiej weszli (w porządku 
alfabetycznym): Barbara Borowiec-
ka, Franciszek Brzyk, Ewa Chmiela-
rz-Żwawa, Rafał Cichoński, Marcin 
Ciurej, Jadwiga Dadej, Piotr Duda, 
Barbara Górczewska, Marek Górski, 
Maria Kądziołka, Leszek Klimek, Ma-
ria Kucia, Adam Kwaśniak, Anna Lu-
bowiecka, Zbigniew Łanocha, Karol 
Mróz, Bogusław Sambor, Jarosław 
Sorys, Kamil Trąba, Bartłomiej Tur-
lej i Adrian Zaleśny. Przewodniczą-
cą Rady Miejskiej została Maria Ką-
dziołka, a funkcje przewodniczących 
pełnili Kamil Trąba i Adrian Zaleśny. 
W trakcie kadencji mandatu rad-
nego zrzekł się Marcin Ciurej, a jego 
miejsce zajął Grzegorz Kolbusz. 

Sołtysi i przewodniczący
7 kwietnia 2019 roku w całej gminie 
Brzesko przeprowadzone zostały wy-
bory sołtysów. W wyniku głosowania 

mieszkańcy zadecydowali, że ich 
miejscowościami zarządzać będą: 

W Buczu – Daniel Szczupał, w Ja-
downikach – Jarosław Sorys, w Ja-
sieniu – Monika Rożek (w trakcie ka-
dencji zrezygnowała, a zastąpił ją 
Zbigniew Łanocha), w Mokrzyskach 
– Kamil Trąba, w Okocimiu – Beata 
Słupska, w Porębie Spytkowskiej – 
Adrian Zaleśny, w Sterkowcu – Do-
rota Karaś, w Szczepanowie – Anna 
Lubowiecka, w Wokowicach – Ewe-
lina Damasiewicz. 

Cztery dni później wybrano prze-
wodniczących zarządów brzeskich 

osiedli. Zostali nimi: Grzegorz Kolbusz 
(osiedle Brzezowieckie), Barbara 
Borowiecka (osiedle Kopaliny-Ja-
giełły), Maria Kądziołka (osiedle Ko-
ściuszki-Ogrodowa), Marek Serwin 
(osiedle Okocimskie), Seweryn Ko-
zub (osiedle Słotwina), Adam Kwa-
śniak (osiedle Stare Miasto), Justyna 
Wójtowicz-Woda (osiedle Zielonka). 

Mieszkańcy
Swój udział w zarządzaniu gminą 
mają również liczne instytucje i sto-
warzyszenia, na przykład Rada Se-
niorów Gminy Brzesko, której obec-
na kadencja rozpoczęła się w lutym 
2019 roku. 

– To także wszyscy mieszkańcy, 
z których głosem zawsze się liczymy. 
Wiele przedsięwzięć podejmowali-
śmy konsultując je z przedstawicie-
lami różnych środowisk. Reagowali-
śmy na każde konstruktywne uwagi 
krytyczne i sugestie. Wszystkim 
dzisiaj dziękuję za zaangażowanie 
i pomoc w sprawowaniu zaszczyt-
nej i odpowiedzialnej funkcji, którą 
wyborcy powierzyli mi ponad pięć 
lat temu – podsumowuje burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha. 

Kontynuacja i pożegnania
W porównaniu z mijającą kadencją 
w nowej Radzie Miejskiej ponownie 
zasiądzie 12 radnych – Barbara Bo-
rowiecka, Franciszek Brzyk, Rafał Ci-
choński, Jadwiga Dudej, Piotr Duda, 
Adam Kwaśniak, Anna Lubowiecka, 
Zbigniew Łanocha, Bogusław Sam-
bor, Kamil Trąba, Bartłomiej Turlej 
i Adrian Zaleśny. Wśród nich naj-
dłuższym stażem legitymują się 
Franciszek Brzyk i Adam Kwaśniak, 
którzy funkcje radnych sprawują 
nieprzerwanie od 2006 roku. 

W gronie „nieobecnych” (w po-
równaniu z kadencją 2018-2024) zna-
lazło się 9 radnych. Pięcioro, czyli Ewa 
Chmielarz-Żwawa, Barbara Gór-
czewska, Marek Górski, Grzegorz Kol-
busz i Maria Kucia z różnych przyczyn 
w tegorocznych wyborach samorzą-
dowych jako kandydaci nie uczestni-
czyli. Z pozostałej czwórki dwie osoby 
wystartowały w wyborach do Rady 
Miejskiej, a dwie do Rady Powiatu.

Maria Kądziołka wystartowała 
w wyborach do Rady Powiatu z li-
sty KWW Wspólnota Samorządowa 
Powiatu Brzeskiego (nr 3). W cztero-
mandatowym okręgu nr 3 obejmu-
jącym gminy Borzęcin i Szczurowa 
osiągnęła dopiero czternasty wynik. 

Z powodzeniem w wyborach 
do Rady Powiatu wystartował Jaro-
sław Sorys (KWW Prawo i Sprawiedli-
wość), który w ośmiomandatowym 
okręgu nr 1 (Brzesko) uzyskał czwar-
ty rezultat, dający mu przepustkę 
do powiatowego „parlamentu”. 

Leszek Klimek (KWW Nowa Wspól-
nota) oraz Karol Mróz (KWW Brzesko 
OdNowa) bezskutecznie zabiega-
li o reelekcję w wyborach do Rady 
Miejskiej. Obaj wystartowali w sze-
ściomandatowym okręgu nr 4 obej-
mującym sołectwa Bucze, Jasień, 
Mokrzyska, Sterkowiec, Szczepanów 
i Wokowice. Pierwszy z nich osiągnął 
dwunasty wynik, drugi – czternasty. 

Maria Kucia odchodzi na po-
lityczną „emeryturę” (chociaż na 
pewno nadal będzie się społecz-
nie udzielać) po 22 latach wypeł-
niania mandatu radnej. O cztery 
lata krótszym stażem pochwalić 
się mogą Ewa Chmielarz-Żwawa 
i Maria Kądziołka. Najdłużej rad-
nym był Leszek Klimek, który peł-
nił tę funkcję najpierw w latach 
1994-1998, a później nieprzerwanie 
od 2002 do 2024 roku. WP

Franciszek Brzyk zasiada w Radzie 
Miejskiej nieprzerwanie od 2006 roku. 

Władze samorządowe mijającej kadencji
– Niech Brzesko będzie przykładem harmonijnej współpracy – zaproponował nowo wybrany burmistrz Brzeska Tomasz Lato-
cha podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 21 listopada 2018 roku, otwierając dobiegającą końca kadencję. 

Funkcję przewodniczącej Rady Miejskiej pełniła w mijającej kadencji Maria Kądziołka.

Leszek Klimek sprawował mandat rad-
nego w latach 1994-98 oraz 2002-2024.

Anna Lubowiecka to aktualnie soł-
tyska z najdłuższym w gminie stażem 
oraz radna sprawująca tę funkcję nie-
przerwanie od 2010 roku.
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Wybory do Rady Miejskiej

Dodajmy, że w tym gronie znalazło się pięcio-
ro sołtysów i troje przewodniczących zarządów 
osiedli. Generalnie, w nowej Radzie Miejskiej za-
siadają ludzie cieszący się od lat w swoich śro-
dowiskach zasłużonym społecznym zaufaniem. 

Jest raczej pewne, że skutecznie starający się 
o reelekcję gospodarz gminy Brzesko zrzeknie się 
mandatu radnego na rzecz Krystyny Gibały z Mo-
krzysk, która uzyskała wyborczy wynik dający jej 
takie prawo. 

Statystyki 
Komitet Wyborczy Brzesko OdNowa, z poparciem 
wynoszącym 33,16 procent, wprowadził ośmioro 
radnych, po sześcioro mają Prawo i Sprawiedliwość 
(28,48 procent) oraz Nowa Wspólnota (24,31 pro-
cent). Aktywne Brzesko (14,05 procent) reprezento-
wać będzie osamotniony Seweryn Kozub.

Dziesięcioro radnych to mieszkańcy Brzeska, 
po dwie osoby reprezentować będą Jadowniki, 
Mokrzyska, Okocim i Szczepanów (prawdopo-
dobnie Mokrzyska będą miały troje przedsta-
wicieli, a Szczepanów jedną). Po jednej – Bucze, 

Jasień i Porębę Spytkowską. „Nieobecne” będą 
Sterkowiec i Wokowice, jednak mogą liczyć na 
radnych z okręgu, do którego ich obwody zosta-
ły przydzielone. Średnia wieku radnego obecnej 
kadencji wynosi 49,2 lat. Najstarszy w tym gronie 
jest Adam Kwaśniak (65 lat), status najmłodsze-
go podtrzymał Adrian Zaleśny, który aktualnie 
liczy sobie 29 lat. Radny z Poręby Spytkowskiej 
po raz drugi w swojej karierze wywalczył mandat 
zaufania od swoich wyborców. A uczynił to w im-
ponującym stylu, o czym szerzej w dalszej części 
naszego podsumowania. 

Debiutanci
W ławach Rady Miejskiej rozpoczynającej się ka-
dencji zasiądzie siedmioro debiutantów. Są to 

Agnieszka Mastalska-Sowa (Brzesko OdNowa), 
Agata Podłęcka (Nowa Wspólnota), Dariusz Bruc 
(PiS), Janusz Filip (PiS), Roman Gurgul (PiS), Sewe-
ryn Kozub (Aktywne Brzesko) oraz Daniel Szczupał 
(Nowa Wspólnota). Prawdopodobnie będzie ich 
o jedną osobę więcej, czyli wspomnianą już wcze-
śniej Krystynę Gibałę. Wbrew pozorom nie są to 
ludzie anonimowi. Do tej pory dali się poznać jako 
osoby kreatywne, znane z podejmowania wielu 
cennych inicjatyw. 

Rekordziści 
Największe procentowe poparcie w całej gmi-
nie uzyskał KWW Brzesko OdNowa. Jednak naj-
wyższym wynikiem osiągniętym w jednym tyl-
ko lokalu wyborczym może pochwalić się Nowa 

Daniel Szczupał

Procentowe poparcie dla Komitetów Wyborczych
Komitet Okręg nr 1 Okręg nr 2 Okręg nr 3 Okręg nr 4 Gmina

Prawo i Sprawiedliwość 28,19 26,78 28,46 30,15 28,48

Brzesko OdNowa 38,47 30,87 32,62 31,40 33,16

Aktywne Brzesko 13,34 23,99 8,79 10,69 14,05

Nowa Wspólnota 19,99 18,36 30,12 27,76 24,31

Radni miejscy z Okręgu nr 1 (alfabetycznie)

Radny Komitet Miejsce zamieszkania Wiek Liczba głosów Procent 
głosów

Bogusław Babicz PiS Brzesko 62 278 9,34

Barbara Borowiecka BO Brzesko 64 353 11,68

Roman Gurgul PiS Brzesko 54 370 12,43

Agata Podłęcka NW Brzesko 54 228 7,66

Bogusław Sambor BO Brzesko 46 393 13,21

Radni miejscy z Okręgu nr 2 (alfabetycznie)

Radny Komitet Miejsce zamieszkania Wiek Liczba głosów Procent 
głosów

Rafał Cichoński NW Brzesko 47 203 6,35

Piotr Duda BO Brzesko 51 454 14,20

Seweryn Kozub AB Brzesko 33 420 13,14

Adam Kwaśniak BO Brzesko 65 492 15,39

Agnieszka Mastalska-Sowa BO Brzesko 52 136 4,25

Dwadzieścia jeden osób – w tym siedmioro debiutantów, pięć kobiet i szesnastu mężczyzn – tak prezentował się skład Rady 
Miejskiej tuż po ogłoszeniu wyników. Jeszcze w tym miesiącu należy się spodziewać korekty tych danych, bowiem jednym 
z radnych został wybrany Tomasz Latocha, który pozostanie jednak na stanowisku burmistrza przez następną kadencję. 
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Wspólnota. Stało się to w obwodzie nr 12 (Bucze), 
gdzie na ten komitet zagłosowało 64,15 procent 
wyborców. Duża w tym zasługa Daniela Szczupa-
ła, który sam jeden zgarnął z tego tortu aż 60-pro-
centowy kąsek. To absolutny rekord świadczący 
o tym, jak wielkim autorytetem cieszy się sołtys 
Bucza wśród mieszkańców. Świetny wynik od-
notował też sołtys Poręby Spytkowskiej. Adriana 
Zaleśnego w jego obwodzie poparło 55 procent 
głosujących, dzięki czemu reprezentowany przez 

niego KWW Brzesko OdNowa uzyskał wynik rzędu 
61,5 procent. 

Jeszcze tylko w jednym obwodzie zanotowano 
ponad 50-procentowe poparcie dla jednego komi-
tetu, którym było ponownie Brzesko OdNowa. Tym ra-
zem w Wokowicach, gdzie na to ugrupowanie posta-
wiło 59,07 procent wyborców, w tym aż 44,04 procent 
tylko na Ewelinę Damasiewicz. Sołtyska tej miejsco-
wości ostatecznie do Rady Miejskiej się nie dostała, 
ale z wyniku, jaki osiągnęła, może być dumna. 

Z reporterskiego obowiązku dodajmy, że KWW 
Prawo i Sprawiedliwość najwyższe poparcie 
uzyskało w obwodzie nr 11 (Jasień – 45,60 pro-
cent), a KWW Aktywne Brzesko w obwodzie nr 5 
(siedziba RPWiK – 45,58 procent). Najniższe zaś 
poparcie komitety uzyskały odpowiednio: Pra-
wo i Sprawiedliwość – 17,84 procent (obwód nr 
18 – SP Szczepanów), Brzesko OdNowa – 11,323 
procent (obwód nr 13 – ZS-P Jadowniki), Aktywne 
Brzesko – 0,75 procent (obwód nr 12 – Bucze) oraz 
Nowa Wspólnota – 5,44 (obwód nr 16 – Poręba 
Spytkowska). Waldemar Pączek

Ewelina Damasiewicz

WYBORY

Adrian Zaleśny

Radni miejscy z Okręgu nr 3 (alfabetycznie)

Radny Komitet Miejsce zamieszkania Wiek Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Franciszek Brzyk NW Okocim 63 218 6,28

Jadwiga Dadej BO Jadowniki 45 254 7,94

Janusz Filip PiS Okocim 62 429 13,42

Bartłomiej Turlej NW Jadowniki 38 425 13,29

Adrian Zaleśny BO Poręba Spytk. 29 437 13,67

Radni miejscy z Okręgu nr 4 (alfabetycznie)

Radny Komitet Miejsce zamieszkania Wiek Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Dariusz Bruc PiS Mokrzyska 45 281 7,31

Tomasz Latocha BO Szczepanów 46 410 10,67

Anna Lubowiecka NW Szczepanów 60 261 6,79

Zbigniew Łanocha PiS Jasień 52 514 13,37

Daniel Szczupał NW Bucze 35 348 9.05

Kamil Trąba BO Mokrzyska 31 234 6,09
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W składzie nowej 21-osobowej Ra-
dzie Powiatu Brzeskiego znalazło się 
9 kobiet i 21 mężczyzn. W porówna-
niu z poprzednią kadencją 11 osób 
z powodzeniem zakończyło batalię 
o reelekcję. Średnia wieku radnego 
powiatowego wynosi 50,6 lat. Naj-
młodszy jest Łukasz Pasierb (33 lata), 
najstarszy – Henryk Anioł (69 lat). 
Ośmioro radnych reprezentuje gmi-
nę Brzesko, po troje – gminy Borzę-
cin, Dębno i Gnojnik, dwoje – gminę 
Iwkowa. Po jednym przedstawicielu 
mają gminy Iwkowa i Szczurowa. 

NOWE TWARZE I NIESPODZIANKI 
W porównaniu z poprzednią kaden-
cją w ławach Rady Powiatu Brze-
skiego pojawiło się 10 nowych osób. 
Najmłodsi z nich – Olga Kwaśniak-
-Cieślik (PiS) oraz Łukasz Pasierb 
(KO) – to absolutni debiutanci, któ-
rzy do tej pory szerzej znani nie byli. 
Pierwsze kroki w powiatowej polity-
ce stawiać będą też Natalia Siudut 
(pracownica banku w Borzęcinie), 
Adam Garbacz i Zbigniew Stanu-
szek (dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Lewniowej). Nowicjuszką jest Da-
nuta Karwala, która jednak w życio-
rysie ma zapisany dwukrotny (za 
każdym razem bezskuteczny) start 
w wyborach na wójta Iwkowej. Ka-
tarzyna Ciochoń również debiutuje, 
jednak ma za sobą doświadczenie 
zdobyte podczas wieloletniej pracy 
w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz na stanowisku dyrek-
tora Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Borzęcinie. Anna Rogóż 
po pięcioletniej przerwie powraca 
do Rady Powiatu, w której wcześniej 
„zaliczyła” już dwie kadencje. 

Największą niespodzianką tych 
wyborów jest niewątpliwie wygra-
na 39-letniej Natalii Siudut z Wary-
sia, która startowała z ostatniego 
miejsca listy PiS. W tej samej ka-
tegorii można rozpatrywać sukces 
Katarzyny Ciochoń, która w okręgu 
nr 3 jako jedyna otrzymała mandat 
radnej, a uczyniła to kosztem „je-
dynki” na liście Powiatu Brzeskie-
go, faworyzowanego Marka Anto-
sza. Ciekawostką jest fakt, że tylko 
w jednym okręgu (nr 2) mandaty 
radnych pozostały w tych samych 
rękach, jak do tej pory. Takim wy-
nikiem mogą się pochwalić Ja-
cek Frankowski, Andrzej Potępa 
i Łukasz Przybyło. Do „księgi rekor-
dów” zapisać należy też sytuację 
zaistniałą w okręgu nr 3, w którym 
bodajże po raz pierwszy w historii 
wszystkie cztery mandaty zgar-
nęły kobiety. Do tej historii oprócz 
Ciochoń, Rogóż i Siudut przechodzi 
też doświadczona już Edyta Cieśla 
ze Szczurowej. 

Nie wszyscy „nowi” radni są 
jednak nowicjuszami w pracy sa-
morządowej. Jarosław Sorys (Pra-
wo i Sprawiedliwość) to wieloletni 
brzeski radny miejski, pełniący rów-
nocześnie funkcję sołtysa Jadow-
nik. Spore doświadczenie ma rów-
nież jego imiennik, Jarosław Gurgul 
(KWW Starosty Andrzeja Potępy). 
W przeszłości pełnił już funkcję rad-
nego powiatowego. Aktualnie jest 
sekretarzem gminy Czchów, w któ-
rej zajmuje się też koordynacją pro-
jektów edukacyjnych i społecznych 
realizowanych ze środków unijnych. 
Ponadto wchodzi w skład zarządu 
Stowarzyszenia LGD „Wrota Karpat”. 

PRZEGRANI I NIEOBECNI
W składzie nowej Rady Powiatu Brze-
skiego zabraknie 10 nazwisk znanych 
nam z poprzedniej kadencji. Róż-
ne są przyczyny ich nieobecności. 
Niektórzy wybrali się na polityczną 
emeryturę, inni po prostu musie-
li pogodzić się z przegraną, a jeden 
z nich postanowił sprawdzić się 
w wyborach o inną funkcję. 

Tym jednym jest Krzysztof Prze-
piórka z miejscowości Rudy-Rysie, 
który popierany przez PiS wystarto-
wał do wyborów wójta gminy Bo-
rzęcin, przechodząc do drugiej tury. 
Ryszard Ożóg, Paweł Pabian i Sta-
nisław Pacura zrezygnowali z ubie-
gania się o reelekcję. Pozostałych 
sześć osób do walki o mandat rad-
nych przystąpiło, ale bezskutecznie. 

Niewątpliwie największą sen-
sacją jest przegrana wieloletniego 
radnego Marka Antosza z Zaborowa. 
Wystartował w okręgu nr 3 (Borzę-
cin, Szczurowa) jako „jedynka” z listy 
KWW Starosty Andrzeja Potępy, któ-
ry wprawdzie uzyskał jeden mandat, 
ale wyborcy zdecydowali, że otrzyma 
go Katarzyna Ciochoń. Antosz otwie-
ra listę przegranych z list wyborczych 
firmowanych przez brzeskiego staro-
stę. Jan Musiał (drugi na liście) za-
notował dopiero 15. wynik w całym 
okręgu nr 1. „Dwójka” nie pomogła też 
Piotrowi Mikusiowi, który w dysponu-
jącym czterema mandatami okrę-
gu nr 3 uzyskał 6. miejsce. Już przed 
wyborami w trudnej sytuacji byli re-
prezentujący ten sam komitet Marta 
Kulig (okręg nr 2) i Grzegorz Gołąb 
(okręg nr 3). Oboje zostali wyposa-
żeni w „trójki”. Kulig na swojej liście 
osiągnęła czwarty wynik, podczas 
gdy w jej okręgu do podziału były tyl-
ko trzy mandaty. Gołąb w 6-mada-
towym okręgu osiągnął szósty wynik, 
ale na swojej liście – w całym okręgu 
zajął dopiero 20. miejsce. 

Stary samorządowy „wyjadacz”, 
Tadeusz Kanownik, do wyborów 
wystartował w okręgu nr 4 jako „je-
dynka” na liście KWW Wspólnota 
Samorządowa Powiatu Brzeskie-
go. Z roli lidera wywiązał się prawie 
dobrze. W drużynie zanotował naj-
lepszy rezultat, ale – jak się później 
okazało – do końcowego sukcesu 
niewystarczający. Mandatu nie uzy-
skał ani on, ani żaden inny repre-
zentant tego ugrupowania w całej 
gminie. Waldemar Pączek 

Nowe władze powiatu brzeskiego
W powiecie brzeskim w kwietniowych wyborach zwyciężyło Prawo i Sprawiedliwość, które 
z blisko 35-procentowym poparciem zdobyło 10 mandatów. Na drugim miejscu uplasował się 
KWW Starosty Andrzeja Potępy (23,92 procent głosów – 6 mandatów). Trzecie miejsce przypa-
dło KWW Powiat Brzeski (18,99 procent – 4 mandaty). Koalicja Obywatelska mogła liczyć na 
9,38 procent ogółu głosów, co wystarczyło jednak do uzyskania jednego mandatu. 

SKŁAD RADY POWIATU BRZESKIEGO 
Prawo i Sprawiedliwość: Edyta Cieśla, Danuta Karwala, Olga Kwaśniak-
-Cieślik, Natalia Siudut, Justyna Wójtowicz-Woda, Henryk Anioł, Adam 
Garbacz, Łukasz Przybyło, Jarosław Sorys, Zbigniew Stanuszek. 
KWW Starosty Andrzeja Potępy: Anna Rogóż, Kazimierz Brzyk, Jacek 
Frankowski, Jarosław Gurgul, Andrzej Potępa, Zbigniew Ruszaj.
Powiat Brzeski: Ewa Cierniak-Lambert, Katarzyna Ciochoń, Elżbieta Ry-
sak, Maciej Podobiński
Koalicja Obywatelska: Łukasz Pasierb.

Ryszard Ożóg to były starosta i wice-
starosta brzeski, przewodniczący Rady 
Powiatu i członek Zarządu Powiatu. 
(fot. powiatbrzeski.pl)

Procentowe poparcie dla Komitetów Wyborczych w powiecie brzeskim 

Komitet Okręg 
nr 1

Okręg 
nr 2

Okręg 
nr 3

Okręg 
nr 4 Gmina

Prawo i Sprawiedliwość 34,36 40,21 33,90 33,47 34,94

Koalicja Obywatelska 16,60 6,65 4,98 5,01 9,38

Nasza Wspólna Przyszłość 3,09 5,57 4,30 6,15 4,62

KWW Starosty Andrzeja Potępy 15,76 44,07 23,36 23,23 23,92

Wspólnota Samorządowa 
Powiatu Brzeskiego 8,10 3,50  8,48 10,49 8,15

Powiat Brzeski 22,08 24,96 21,66 18,99

Wyniki wyborów do Rady Powiatu w gminie Brzesko

Komitet
Miasto Sołectwa Gmina 

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Prawo 
i Sprawiedliwość

1839 29,76 2692 38,42  4531 34,36

Koalicja Obywatelska 1404 22,72 785 11,20  2189 16,60

Nasza Wspólna 
Przyszłość

205 3,32  203 2,90  408 3,09

KWW Starosty 
Andrzeja Potępy

1192 19,29  886 12,65  2078 15,76

Wspólnota 
Samorządowa 
Powiatu Brzeskiego

 500 8,09  568  8,11  1068 8,10

Powiat Brzeski 1040 16,83 1872  26,72  2912 22,08

Razem 6180 100,00 7006 100,00 13186 100,00

Stanisław Pacura to wieloletni samo-
rządowiec i działacz. W przeszłości peł-
nił między innymi funkcje zastępcy bur-
mistrza Brzeska, radnego miejskiego 
i powiatowego. (fot. powiatbrzeski.pl)
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W 11 obwodach frekwencja prze-
kroczyła 50 procent. Najwyższą 
frekwencję w gminie zanoto-
wano w obwodzie nr 10 (siedzi-
ba: Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Brzesku), gdzie w wyborach 
uczestniczyło 52,68 procent 
uprawnionych. Najniższą w ob-
wodzie nr 1 (siedziba: Publiczne 
Przedszkole nr 4 w Brzesku) – 
zaledwie 36 procent. W obwo-
dach wiejskich liderem pod tym 
względem są Wokowice (51,95 
procent), na przeciwległym 
biegunie lokują się Mokrzyska 
(42,72 procent). Powyższe dane 
oparte są na statystykach doty-
czących wyborów do Rady Po-
wiatu (niewiele różniących się 
od zestawień związanych z wy-
borami do dwóch innych sa-
morządów). WP

Do naszej reprezentacji na nową 
kadencję zostały „powołane” trzy 
kobiety i pięciu mężczyzn. Pięcio-
ro z nich zostało wybranych po raz 
drugi z rzędu. KWW Prawo i Sprawie-
dliwość wywalczył cztery mandaty, 
KWW Powiat Brzeski – dwa, a KWW 
Koalicja Obywatelska oraz KWW 
Starosty Andrzeja Potępy – po jed-
nym. Porównując wyniki odnotowa-
ne osobno w mieście i sołectwach, 
zauważyć można, że preferencje 
polityczne w tych środowiskach lek-
ko się różnią. 

WYBORY W MIEŚCIE
Gdyby o wynikach wyborów do Rady 
Powiatu decydowali tylko mieszkań-
cy samego Brzesko, to KWW Prawo 
i Sprawiedliwość otrzymałoby trzy 
mandaty, KWW Koalicja Obywatel-
ska oraz KWW Starosty Andrzeja Po-
tępy – po dwa, a KWW Powiat Brzeski 
– jeden. Wynika z tego, że w nowym 
składzie zabrakłoby miejsca dla Elż-
biety Rysak i Jarosława Sorysa, na 
korzyść Katarzyny Pacewicz-Pyrek 
i Barbary Zelek.

W samym Brzesku, jak wynika 
z zestawień, najwięcej głosów zdo-
był Łukasz Pasierb, który najlepszy 
wynik uzyskał w sześciu obwodach. 
Jednak najlepszym wynikiem (na-
zwijmy go: jednostkowym), może 
pochwalić się Justyna Wójtowicz-
-Woda, którą w obwodzie nr 3 (sie-
dziba: MZGM Brzesko) poparło aż 
17,28 procent wyborców (wygrała 
też w obwodzie nr 4 – siedziba: krę-
gielnia BOSiR na Browarnej). Używa-
jąc nadal terminologii sportowej, po 
jednym indywidualnym zwycięstwie 
zanotowali Olga Kwaśniak-Cieślik 
(obwód nr 8 – siedziba: PSP 3 Brze-
sko) oraz Maciej Podobiński (obwód 
nr 1 – siedziba: PP 4 Brzesko). Gdyby 
o podziale mandatów decydowali 
tylko mieszkańcy miasta, to gminę 
w Radzie Powiatu Brzeskiego re-
prezentowałoby 3 radnych z Pra-
wa i Sprawiedliwości, po 2 z Koalicji Obywatelskiej i obozu Andrzeja Po-

tępy oraz 1 z Powiatu Brzeskiego. 

WYBORY W SOŁECTWACH
Hipotetyczny podział mandatów 
w sołectwach pokrywa się z rzeczywi-
stym wynikiem odnotowanym w całej 
gminie Brzesko. Nastąpiłoby jednak 
małe przetasowanie w szeregach 
KWW Powiat Brzeski, w którym Elżbie-
tę Rysak zastąpiłby Jakub Gemza. 

W większości sołectw gminy 
Brzesko brylowali lokalni liderzy. Na 
szczególną uwagę zasługują Henryk 
Anioł (Poręba Spytkowska – 45,92 
procent głosów) i Jakub Gemza 
(Bucze – 39,51 procent). W Jadow-
nikach najlepszy był Jarosław Sorys 
(28,9 procent), w Okocimiu Elżbieta 
Rysak (25,04 procent), w Mokrzy-
skach Ewa Adamczyk (14,86 pro-
cent), a w Sterkowcu Tomasz Wójcik 
(16,13 procent). Wyjątkami są Jasień 
(Marek Puzia z 96 głosami uzyskał 
tu drugi wynik) i Szczepanów (Jó-
zefa Wodę poparło tylko 3,26 pro-
cent wyborców, co dało mu dopiero 
dziesiąty wynik w obwodzie). W wy-
borach do powiatu nie wystartował 
żaden mieszkaniec Wokowic. WP

Wybory do Rady Powiatu w okręgu nr 1
Osiem mandatów mieli do rozdania mieszkańcy gminy Brzesko głosujący na kandydatów w wyborach do Rady Powiatu Brze-
skiego. Wyborcy zadecydowali, że w nowym składzie powiatowych władz uchwałodawczych znalazło się troje mieszkańców 
Brzeska, po dwoje – Jadownik i Okocimia, jeden – Poręby Spytkowskiej. 

Radni powiatowi z okręgu nr 1 (alfabetycznie)

Radny Komitet
Miejsce 
zamiesz- 
kania

Wiek Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Henryk Anioł PiS* Poręba 
Spytkowska

69 856 6,49

Kazimierz Brzyk SAP Okocim 67 620 4,70

Olga Kwaśniak-Cieślik PiS Brzesko 35 1267 9,61

Łukasz Pasierb KO Brzesko 33 1049 7,96

Maciej Podobiński PB Jadowniki 47 1089 8,26

Elżbieta Rysak PB Okocim 43 425 3,22

Jarosław Sorys PiS Jadowniki 58 1042 7,90

Justyna 
Wójtowicz-Woda

PiS Brzesko 38 925 7,02

*PiS – KWW Prawo i Sprawiedliwość, SAP – KWW Starosty Andrzeja Potępy, KO – 
KWW Koalicja Obywatelska, PB – KWW Powiat Brzeski

Krzysztof Rachwał wystartował w wy-
borach samorządowych po raz pierw-
szy. Debiut wypadł bardzo okazale. 
Kandydat w okręgu nr 1 zdobył 321 
głosów, w tym aż 139 w swojej rodzin-
nej Porębie Spytkowskiej (drugi wynik 
w obwodzie nr 16). 

Barbara Zelek w 2022 roku zasłynęła 
jako dyrygentka 400-osobowego chó-
ru z PSP 3 Brzesko wykonującego pieśni 
patriotyczne. Gdyby o wynikach wybo-
rów decydowali tylko mieszkańcy mia-
sta, zostałaby radną powiatową. 

Hipotetyczny podział mandatów w mieście 

Kandydat KWW Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Łukasz Pasierb KO 725 11,73

Olga Kwaśniak-Cieślik PiS 616 9,97

Justyna 
Wójtowicz-Woda PiS 482 7,80

Maciej Podobiński PB 412 6,67

Kazimierz Brzyk SAP 364 5,89

Katarzyna 
Pacewicz-Pyrek* KO 329 5,32

Henryk Anioł PiS 286 4,83

Barbara Zelek SAP 202 3,26

Hipotetyczny podział mandatów w sołectwach

Kandydat KWW Liczba 
głosów

Procent 
głosów

Jarosław Sorys PiS 796 11,36

Maciej Podobiński PB 677 9,66

Olga 
Kwaśniak-Cieślik PiS 651 9,29

Henryk Anioł PiS 570 8,14

Justyna 
Wójtowicz-Woda PiS 443 6,32

Jakub Gemza PB 353 5,04

Łukasz Pasierb KO 324 4,62

Kazimierz Brzyk SAP 256 3,65

*Kolorem czerwonym zaznaczyliśmy tych kandydatów, którzy ostatecznie mandatów nie otrzymali

Wyborcza
frekwencja
Mnie więcej o półtora punk-
tu procentowego frekwencja 
wyborcza w gminie Brzesko 
była mniejsza niż w 2018 roku. 
Tym razem do urn wybor-
czych wybrało się 48,32 pro-
cent mieszkańców upraw-
nionych do głosowania. To 
o ponad 5 procent mniej 
w porównaniu ze średnią dla 
całego powiatu. 

Wyborcza frekwencja 

Polska 52,80

Województwo 53,05

Powiat Brzeski 53,61

Gmina Brzesko 48,32

Miasto 49,65

Sołectwa 47,31
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W wyborach do Sejmiku Wojewódzkiego gmina 
Brzesko należała do okręgu nr 5, który swoim za-
sięgiem obejmował powiaty bocheński, brzeski, 
dąbrowski i tarnowski oraz miasto Tarnów. Do ob-
sadzenia było siedem mandatów, które otrzymali 
(w kolejności alfabetycznej): Piotr Dziurdzia, Jó-
zef Gawron, Marta Malec-Lech, Krzysztof Nowak, 
Ryszard Pagacz, Wojciech Skruch i Stanisław So-
rys. Pięć mandatów trafiło do Prawa i Sprawie-
dliwości, a po jednym do Koalicji Obywatelskiej 
i Trzeciej Drogi. 

W samej gminie Brzesko również zwyciężyło 
Prawo i Sprawiedliwość, ale lokalni wyborcy po-
wierzyliby kandydatom z tego komitetu wybor-
czego tylko cztery mandaty. Otrzymaliby je Marta 
Malec-Lech (2 792 głosów – 21,28 procent popar-
cia), Ryszard Pagacz, Józef Gawron i … Angelika 
Świtalska. Zabrakłoby miejsca dla Wojciecha 
Skrucha i Stanisława Sorysa. Koalicja Obywa-
telska mogłaby liczyć w gminie Brzesko na dwa 
mandaty. Jeden z nich trafiłby do faworyta tej 

listy Krzysztofa Nowaka, a drugi nieoczekiwanie 
do … Doroty Hauben-Kołodziej (znowu dał o so-
bie znać lokalny patriotyzm). Dla Trzeciej Drogi 
mandat wywalczyłby lokalny lider tego komitetu, 
Stanisław Sorys. Oczywiście, obowiązuje taki po-
dział mandatów, jaki został dokonany w wyniku 
demokratycznych wyborów. WP 

Wybory do Sejmiku Wojewódzkiego

Trzy komitety wyborcze wprowadziły swoich kandydatów do Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego na nową kadencję. KWW Prawo i Sprawiedliwość otrzymało 21 
mandatów, KWW Koalicja Obywatelska – 12 mandatów, a KWW Trzecia Droga Pol-
ska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe – 6 mandatów. 

Radni Sejmiku Województwa Małopolskiego –kadencja 2024-2029
Prawo 
i Sprawiedliwość

Iwona Gibas, Danuta Kawa, Marta Malec-Lech, Barbara Nowak, Jadwiga 
Wójtowicz, Grzegorz Biedroń, Piotr Ćwik, Mirosław Dróżdż, Jan Tadeusz Duda, Jan 
Wiesław Duda, Piotr Dziurdzia, Józef Gawron, Witold Kozłowski, Ryszard Pagacz, 
Bogdan Pęk, Jan Pinczura, Tomasz Płatek, Wojciech Skruch, Łukasz Smółka, Rafał 
Stuglik, Marek Wierzba. 

Koalicja 
Obywatelska

Patrycja Tocka, Sylwia Żak-Biesik, Tadeusz Arkit, Kazimierz Barczyk, Jerzy 
Fedorowicz, Szczęsny Filipiak, Maciej Koźbiał, Stanisław Kracik, Grzegorz Lipiec, 
Grzegorz Małodobry, Krzysztof Nowak, Michał Słowik.,

Trzecia Droga Lidia Gądek, Małgorzata Szostak, Dariusz Badurski, Miłosz Motyka, Stanisław 
Pasoń, Stanisław Sorys. 

Podział mandatów w poszczególnych okręgach 

Okręg PiS Trzecia Droga KO Razem

Nr 1 2 1 2 5

Nr 2 3 1 2 6

Nr 3 2 1 5 8

Nr 4 5 1 1 7

Nr 5 5 1 1 7

Nr 6 4 1 1 6

Razem 21 6 12 39

Nabór do konkursu zapowiedzieli na początku 
kwietnia sekretarz stanu w Ministerstwie Fundu-
szy i Polityki Regionalnej Jacek Protas oraz woje-
woda małopolski Krzysztof Jan Klęczar podczas 
konferencji prasowej, która odbyła się w Mało-
polskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie.

- Odblokowanie dla Polski środków z Krajo-
wego Planu Odbudowy było priorytetem rządu. 
To wzmocni polską gospodarkę. Dzięki KPO bę-
dzie ona miała solidne fundamenty. To nie tylko 
plan odbudowy, lecz także strategia budowania 
trwałej odporności gospodarczej na przyszłość. 
Zachęcam mikro, małych i średnich przedsię-
biorców z Małopolski do aplikowania. Wsparcie 
dla hotelarstwa, gastronomii, turystyki i kultury 
ma w naszym regionie szczególne znaczenie – 
mówi wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.

MARR operatorem programu
Operatorem programu w Małopolsce jest MARR. 
Szczegółowe informacje na temat projektu 
są dostępne na stronie internetowej projektu 
https://horeca.marr.pl/. Projekt realizowany jest 
we współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz 
Szkoły Zarządzania i Handlu w Oświęcimiu, Lu-
belską Fundacją Rozwoju, Rzeszowską Agencją 

Rozwoju Regionalnego S.A. oraz Staropolską Izbą 
Przemysłowo-Handlową. (źródło: malopolska.
uw.gov.pl)

Nowe inwestycje w sektorze HoReCa
Od 6 maja do 5 czerwca 2024 r. PARP uruchamia nabór do projektu „Nowe inwestycje w sektorze HoReCa”. To wsparcie dla 
przedsięwzięć mikro, małych i średnich przedsiębiorstw mających na celu unowocześnienie lub zmianę profilu dotychczaso-
wej działalności prowadzonej w sektorach: hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka lub kultura. To bowiem te branże 
zostały najbardziej dotknięte pandemią COVID-19 w Polsce.

Całkowita wartość projektu: 260 581 477,00 zł.
Wysokość wkładu ze środków KPO: 100%. 
Termin realizacji projektu: 1 stycznia 2024 – 31 
maja 2026. 

Kwoty wsparcia
Minimum 50 tysięcy złotych.
Maksimum 540 tysięcy złotych.

Wnioski będzie można składać wyłącznie 
w postaci elektronicznej przez Lokalny System 
Informatyczny PARP od 6 maja do 5 czerwca 
2024 roku.
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Na brzeskim osiedlu Jagiełły definitywnie zakoń-
czyły się prace, wchodzące w zakres komplek-
sowej modernizacji gminnych dróg, na którą 
Urząd Miejski pozyskał dofinansowanie z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Jest to 
znaczący element największego przedsięwzięcia 
drogowego w historii Brzeska.

Zakres prac obejmował remont głównej uli-
cy wewnętrznej, dróg pomiędzy blokami oraz tak 
zwanej ulicy „Obwodowej”, a także parkingów. 
Modernizacji poddane zostały nie tylko drogowe 
nawierzchnie, ale też przylegające do nich chod-
niki. Łącznie blisko 1400 metrów. Działania zostały 
zapoczątkowane jeszcze w ubiegłym roku, a ich 
kontynuacja nastąpiła jeszcze grubo przed na-
staniem kalendarzowej wiosny. Równolegle pro-
wadzone zostały i są remonty ulic Głowackiego 
(od placu Zwycięstwa w kierunku Rynku) Wyzwo-
lenia oraz Mickiewicza (od ronda świętego Jaku-
ba do Rynku). 

Przypomnijmy, że kompleksowa modernizacja 
gminnych i osiedlowych dróg w Brzesku podzie-
lona jest na dwa odrębne zadania finansowane 
z tego samego źródła. Obejmuje remonty aż 24 
odcinków dróg. Wartość obu tych projektów wy-
nosi blisko 12,5 miliona złotych przy dofinanso-
waniu w kwocie ponad 9,3 miliona złotych. Część 
z tych remontów została już zrealizowana. JS

Osiedle Jagiełły po remoncie

Oznacza to, że inwestycja oddana 
zostanie do użytku z kilkumiesięcz-
nym opóźnieniem (według planów 
powinna być ukończona 27 lipca 
br.). Tymczasem, jak wynika z lek-
tury strony internetowej projektu, 
postęp ogólny prac wynosi 62 pro-
cent, a tak zwany postęp czasowy – 
90,9 procent. 

– Wykonawca zwrócił się do nas 
z wnioskiem o wydłużenie tego ter-
minu, wskazując na dużą ilość opa-
dów deszczu i śniegu jesienią ze-
szłego roku, bardzo trudne warunki 
gruntowe na terenie budowy oraz 
dłuższą niż pierwotnie planowano 
procedurę zatwierdzania projektu 
przebudowy sieci wodno-kanali-
zacyjnej. Obecnie jesteśmy w trak-
cie rozpatrywania tego roszczenia 

– informuje Kacper Michna z kra-
kowskiego oddziału GDDKiA

Obwodnica, zwana także łącz-
nikiem brzeskim, budowana jest 
w ramach Rządowego Programu 
Budowy Dróg Krajowych. Powstaje 
na 3-kilometrowym odcinku ma-
jącym początek przy rondzie w Ja-
sieniu, a wylot w Okocimiu tuż za 
granicą Brzeska. Jej główną zaletą 
będzie brak skrzyżowań z drogami 
lokalnymi. Na przykład przecinająca 
ją ulica Pomianowska będzie nad 
nią biegła wiaduktem o długości 40 
metrów. Projekt zakłada też budo-
wę specjalnego zjazdu do szpitala, 
przy którym już niedługo mieścić 
się będą nowe siedziby Komen-
dy Powiatowej Policji oraz Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej. W każdym kierunku pro-
wadzić będą dwupasmowe jezdnie. 
Po drodze powstaną dwa mosty 
nad Uszwicą. Mosty stanowić będą 
część ronda, z którego w przyszło-
ści uruchomiony będzie bezkolizyj-
ny zjazd na tzw. „sądeczankę”. Pod 
samą obwodnicą zbudowanych 
będzie sześć przejść dla małych 
i średnich zwierząt. 

Zakończenia prac z niecierpli-
wością oczekują nie tylko miesz-
kańcy gminy Brzesko, ale też wszy-
scy kierowcy przemieszczający się 
regularnie pomiędzy Krakowem 

a Nowym Sączem. Szczytem marzeń 
jest gotowa nowa droga prowa-
dząca z Brzeska do Nowego Sącza. 
Razem z łącznikiem rozładuje kilku-
setmetrowe korki tworzące się już 
przed granicami miasta. Odciążony 
zostanie ruch na ulicach Kościusz-
ki, księdza Popiełuszki i Mickiewicza, 
którymi codziennie przemieszcza 
się około 23 tysięcy pojazdów. Tym-
czasem, według najnowszych infor-
macji, pierwszy odcinek zmoderni-
zowanej w przyszłości „sądeczanki” 
będzie gotowy dopiero jesienią. WP 
(fot. obwodnicabrzeska-dk75.pl)

Obwodnica Brzeska 
z opóźnieniem

Budowa południowo-zachodniej obwodnicy Brzeska zakoń-
czy się najprawdopodobniej jesienią tego roku – tak wynika 
z ostatnich informacji przekazywanych przez Generalną Dy-
rekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 
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Głównym punktem pikniku był 
oczywiście rajd terenowy, którego 
uczestnicy walczyli o ufundowane 
przez sponsorów atrakcyjne na-
grody (między innymi wyciągarka 
z liną syntetyczną, komplet opon 
terenowych, akcesoria offroadowe 
i wiele innych). Przygotowano także 
specjalny tor dla zdalnie sterowa-
nych samochodów RC. Z kuszącej 
oferty korzystali zarówno dorośli jak 
i dzieci, które miały do dyspozycji 
także dmuchany zamek. Atrakcyj-
nie prezentowała się strefa gastro-
nomiczna, a liczni goście chwalili 
profesjonalną oprawę muzyczną, 
o którą zadbał DJ’s Team, czyli Woj-
ciech Duch. Zgodnie z tradycją zor-
ganizowana została też akcja cha-
rytatywna, której beneficjentem był 
w tym roku Patryk Świerczek. 

OFFROADOWE ZMAGANIA
Do głównej rywalizacji przystąpiło 20 
załóg. Aż pięć spośród nich uzyska-
ło maksymalną ilość 50 punktów, 

toteż o końcowej klasyfikacji decy-
dowały czasy przejazdu. Najszyb-
ciej z torem przeszkód, czyniąc to 
bezbłędnie, uporali się Leśni Łow-
cy Bochni. Artur i Wiktor Korytkowie 
wyprzedzili drugą na mecie załogę, 
Robimy To W Błocie, o ponad jed-
ną minutę. Walka o to drugie miej-
sce toczyła się niemal do ostatnich 
metrów, bowiem Czuby 4x4 Rabka 
byli od off-roadowców z Niepoło-
mic wolniejsi tylko o 13 sekund. Tylko 
jedna ekipa, Mudzilla 4x4 nie ukoń-
czyła konkurencji, a wyeliminowała 
ją awaria samochodu. 

50 punktów to 50 elektronicz-
nych pieczątek, które – aby liczyć na 
końcowy sukces – należało zdobyć 
w czasie nieprzekraczającym 240 
minut. W zeszłym roku ta sztuka uda-
ła się tylko jednej załodze – Michało-
wi i Łukaszowi Sznajderom. Panowie 
w tym roku to osiągnięcie powtórzyli, 
ale z uwagi na czas przejazdu musie-
li zadowolić się czwartym miejscem. 
Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, 

że klan Korytków po raz drugi w krót-
kiej historii Brzeskiego Pikniku Tere-
nowego stanął na najwyższym stop-
niu podium, bowiem zwyciężył także 
w pierwszej edycji (w zeszłym roku 
zajęli piąte miejsce). 

JEDZIEMY DLA PATRYKA
Podczas pikniku organizatorzy wraz 
z harcerzami ze Szczepu Czarnego 
zorganizowali zbiórkę pieniędzy na 
pomoc w walce z chorobą Patryka 
Świerczka. Prowadzona była kwe-
sta, licytowano szereg atrakcyjnych 
przedmiotów przekazanych na ten 
cel. Na pomocowe konto przezna-
czony został też dochód „wypraco-
wany” przez dmuchany zamek oraz 
utarg kierowców tzw. OFFROAD TAXI. 
Właściciele Pizzerii Pomodoro zade-
klarowali wpłatę złotówki za każdą 
zdobytą podczas rajdu elektronicz-
ną pieczątkę, co przełożyło się na 
kwotę 720 złotych. Łącznie uzbie-
rano 4015,90 złotych. Organizatorzy 
pikniku i całej akcji przebiegającej 
pod hasłem „Jedziemy dla Patryka” 
założyli sobie, że zadowalający ich 
wynik finansowy to minimum 5 ty-
sięcy złotych. Dlatego sami dołożyli 
984,10 złotych, dzięki czemu plan 
został w stu procentach wykonany. 

ORGANIZATORZY DZIĘKUJĄ
Główny organizator Pikniku to nie-
zmiennie Brzeska Grupa Terenowa. 
Patronat honorowy nad wydarze-
niem sprawował burmistrz Brzeska 

Tomasz Latocha, a głównym spon-
sorem była firma Pro Color – La-
kiernia Proszkowa. Precyzyjnie do-
pracowany i realizowany program 
oraz znakomita organizacja sprawiły, 
że Bocheniec po raz kolejny wypeł-
nił się niezmierzonymi tłumami mi-
łośników motoryzacji i aktywnego 
wypoczynku. Z roku na rok w ciągu 
geometrycznym wzrasta frekwencja, 
co dodatkowo motywuje organizato-
rów, którzy już myślą o czwartej edycji 
wydarzenia. – Naprawdę fantastycz-
nie, że tylu entuzjastów offroadowych 
przybyło na nasze wydarzenie. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy dołączyli, 
aby cieszyć się dniem pełnym przy-
gód, wyzwań i wspaniałej atmosfery. 
Wasza pasja i zaangażowanie spra-
wiają, że organizacja takich wyda-
rzeń to czysta przyjemność. Dziękuje-
my wszystkim za pomoc i wsparcie, 
jakim obdarzyliście nas w tym dniu 
– zgodnie podkreślają przedstawi-
ciele Brzeskiej Grupy Terenowej, którą 
reprezentują Dominika Cyga, Rafał 
Cyga, Wojciech Duch, Paweł Jeziorek, 
Piotr Kędra, Dawid Mularz, Rafał Mularz 
i Robert Sowa. Wspierali ich czuwa-
jący nad bezpieczeństwem i spraw-
nym przebiegiem imprezy strażacy 
z OSP Jadowniki i Poręba Spytkowska, 
wspierani przez służby medyczne. Fir-
ma Krawczyk Rental – Wypożyczalnia, 
Sklep i Serwis udostępniła elektrycz-
ne motocykle terenowe, co znacznie 
ułatwiło organizatorom poruszanie 
się po terenie. RN

Fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

SPONSORZY III BRZESKIEGO PIKNIKU TERENOWEGO
Urząd Miejski w Brzesku, Starostwo Powiatowe w Brzesku, Gerex Bochnia, 
Inter Cars OffRoad, AR MOTO OPONY, Pizzeria Pomodoro, R-Glass Detailing 
– bezinwazyjne przyciemnianie szyb, Isotermika – Rozwiązania termo-
izolacyjne dla stolarki budowlanej, Stowarzyszenie Be Active, Szekla 4x4 
Off-Road, Overlanding & Outdoor Shop 4x4, Xonicraft, EKO-TRANS Woj-
ciech Dadej, EURO AUTO DADEJ, Podlaskie Centrum Modelarskie – Sklep 
Modelarski Białystok, Fach-Sprzęt Wypożyczalnia, Piekarnia Gałęziowscy, 
NovuM Budowa Domów – Nikodem Misina, Wypożyczalnia Sprzętu Bu-
dowlanego i Ogrodniczego – Paweł Leś, ELPOM – Usługi elektryczne, MARK, 
Tortove LOVE, Krawczyk Rental – Wypożyczalnia, Sklep i Serwis.

WYNIKI RAJDU TERENOWEGO 
1.	 Leśni Łowcy Bochnia (Artur Korytek, Wiktor Korytek) 1:52,09
2.	 Robimy To w Błocie Niepołomice (Wojciech Sennik, Marek Rzepień) 1:53,15
3.	 Czuby 4x4 Rabka (Tomasz Kądziołka, Grzegorz Mlekodaj) – 1:53,28.

III Brzeski Piknik Terenowy
Tłumy mieszkańców gminy Brzesko oraz gości z zewnątrz 
uczestniczyło w III Brzeskim Pikniku Terenowym, który od-
był się w niedzielę, 14 kwietnia na Bocheńcu w Jadownikach. 
Głównym organizatorem wydarzenia, które wsparł burmistrz 
Tomasz Latocha, była Brzeska Grupa Terenowa, a jednym 
ze sponsorów Urząd Miejski w Brzesku. 

Policjanci zrzeszeni w Klubie HDK 
organizują takie akcje regularnie 
przy współpracy z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Krakowie. Z satysfak-
cją podkreślają, że inicjatywa cie-
szy się dużym zainteresowaniem 
nie tylko wśród funkcjonariuszy 
i cywilnych pracowników policji, ale 
też przedstawicieli innych służb 
mundurowych oraz mieszkańców 
Brzeska i okolic.

Podczas ostatniej akcji mobilny 
punkt poboru krwi, zwany popularnie 
krwiobusem, ustawił się przy budyn-
ku strzelnicy znajdującej się przy ko-
mendzie. Zgłosiło się 31 osób, spośród 
których 24 spełniały kryteria kwa-
lifikujące ich do „zabiegu”. Łącznie 
„upuszczono” 10 800 mililitrów krwi.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim zaangażowanym 
w organizację i przebieg kwietnio-
wego spotkania. Słowa uznania 

należą się lokalnym przedsiębior-
com, którzy ufundowali upomin-
ki, posiłki i słodki poczęstunek dla 
uczestników przedsięwzięcia. W tym 
gronie znalazły się firmy AP STONE 
Kamieniarstwo, Gospodarstwo Rol-
ne Kowal, NITUS oraz BrunoPCV. BK

Oddając krew, ratujesz życie 
Klub Honorowych Dawców Krwi przy brzeskiej Komendzie Policji zaprasza 
na kolejną akcję, która zorganizowana zostanie 10 czerwca br. Na terenie 
Brzeska regularne akcje inicjuje także Klub HDK MotoJadowniki (zachęca-
my do śledzenia komunikatów na Facebooku i stronie internetowej). 

Cztery akcje w tym roku organizują także Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie wraz z SP ZOZ Brzesko. Warto za-
pamiętać te daty: 29 kwietnia, 24 czerwca, 26 sierpnia i 28 października. 
Za każdym razem na przyszpitalnym parkingu podstawiony zostanie 
krwiobus, a każda akcja trwać będzie od godziny 900 do 1200.

Policjanci - krwiodawcy
Na początku kwietnia działający przy Komendzie Powiatowej 
Policji w Brzesku Klub Honorowych Dawców Krwi zorganizował 
kolejną akcję oddawania tego najcenniejszego leku. Zebrano 
10 800 ml krwi. 
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W trosce o bezpieczeństwo własne i innych osób 
warto stosować się do regulaminów korzysta-
nia z obu obiektów. Zasady bezpiecznego prze-
bywania na ich terenie zostały sprecyzowane 
w uchwale podjętej przez radnych podczas mar-
cowej sesji. Mowa w niej również o poszanowa-
niu naszego wspólnego mienia. Przypomnijmy, 
że zarówno wieża jak Skatepark były długo wy-
czekiwane przez mieszkańców, a łączny koszt ich 
budowy wyniósł blisko 4 miliony złotych. Od mo-
mentu ich uruchomienia cieszą się olbrzymim 
powodzeniem i stanowią ważne nowe elementy 
w gminnej ofercie dotyczącej wypoczynku. 

Skatepark już 11 maja stanie się areną wiel-
kiego pikniku promującego umiejętność jazdy na 
BMX-ach, łyżworolkach i deskorolkach (szczegóły 
na plakacie zamieszczonym wewnątrz numeru). 
W kwietniu na Bocheńcu miał miejsce III Brzeski 
Piknik Terenowy organizowany przez Brzeską Gru-
pę Terenową przy wsparciu Urzędu Miejskiego. 
2 czerwca br. najwyższym wzniesieniem w gminie 
zawładną motocykliści podczas swojego trady-
cyjnego święta. Oba te wydarzenia są znakomi-
tą okazją do skorzystania z wrażeń, jakie stwa-
rza podziwianie widoków z najwyższej platformy 
wieńczącej wzgórze wieży. Przybliżmy w skrócie 
zasady zapewniające użytkownikom maksimum 
bezpieczeństwa.

Wieża widokowa
Wieża widokowa to obiekt ogólnodostępny, na 
który wstęp jest bezpłatny, a korzystanie z nie-
go oraz przebywanie w jego otoczeniu odbywa 
się na własną odpowiedzialność. Zasady korzy-
stania z wieży zawarte są w uchwalonym przez 
Radę Miejską regulaminie. Gmina Brzesko nie 
ponosi odpowiedzialności za wszelkie szkody 
oraz wypadki i zdarzenia spowodowane zarówno 
nieprzestrzeganiem tego regulaminu jak i ogól-
nych zasad BHP. Z uwagi na bezpieczeństwo wła-
sne i innych użytkowników warto stosować się 
do tego regulaminu. 

Jednorazowo na wieży może przebywać 25 
osób w czasie nieprzekraczającym 20 minut. 
Warto o tym pamiętać, bo zainteresowanie tym 

obiektem jest bardzo duże, szczególnie w dni 
wolne, zwłaszcza przy sprzyjającej pogodzie. Sko-
ro o aurze mowa, to zabronione jest wchodzenie 
w przypadku niesprzyjających warunków atmos-
ferycznych, na przykład burzy, wiatru, a także przy 
ośnieżeniu i oblodzeniu klatki schodowej i pode-
stów. Niezależnie od pory roku i pogody zabro-
nione jest wchodzenie na wieżę po zgaszeniu jej 
oświetlenia. 

Przebywając na wieży należy zachować roz-
wagę. Regulamin zabrania siadania na balustra-
dach klatki schodowej i podestów, zakazuje też 
wychylania się przez te bariery. Niedopuszczalne 
jest wspinanie się po elementach konstrukcji za-
bezpieczającej i elewacji oraz zrzucanie z wieży 
jakichkolwiek przedmiotów. Podczas wchodze-
nia, schodzenia i przebywania na wieży należy 
zachować szczególną ostrożność. Obowiązuje 
pierwszeństwo dla osób schodzących. 

Dzieci poniżej 16 roku życia mogą wejść na 
wieżę tylko pod opieką dorosłych. Niewyobra-
żalne jest, a w regulaminie wprost zakazane, 
podsadzanie dzieci oraz noszenie ich na rękach 
w pobliżu balustrad klatki schodowej i podestów. 
Zakazane są hałasowanie i wszelkie zachowa-
nia mogące doprowadzić do uszkodzenia lub 
zniszczenia mienia. Zakaz obejmuje ewentualne 
rozpalanie ognisk i grilli. Organizowanie jakich-
kolwiek wymaga uzyskania zgody Urzędu Miej-
skiego w Brzesku. 

Oczywiste jest, że na wieży i w jej otocze-
niu zakazane jest spożywanie alkoholu i innych 
środków odurzających oraz palenie papiero-
sów. Osoby w stanie nietrzeźwym nie mają pra-
wa wchodzenia na wieżę. Regulamin stanowczo 
zabrania także wnoszenia broni, materiałów wy-
buchowych, fajerwerków i innych wyrobów piro-
technicznych, substancji żrących, farbujących, 
a także przedmiotów niebezpiecznych, które 
mogą być użyte jako broń. 

SkatePark
SkatePark czynny jest codziennie od 800 do 2200. 
Znajdujące się na jego terenie urządzenia służą 
wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach, 

BMX-ach i hulajnogach. Niedopuszczalne jest 
używanie nieodpowiedniego sprzętu, na przykład 
jakichkolwiek pojazdów zmotoryzowanych, a na-
wet klasycznych rowerów. Każda osoba w cza-
sie jazdy musi być obowiązkowo wyposażona 
w ochronny kask i komplet ochraniaczy. 

Dzieci do lat 13 mogą korzystać ze SkateParku 
wyłącznie w obecności pełnoletniego opiekuna. 
W przypadku niepełnoletnich powyżej 13. roku 
życia wystarczy zgoda osoby pełnoletniej. Na 
każdym z elementów mogą przebywać maksy-
malnie 3 osoby, a na górnych pomostach tylko 
ci, którzy potrafią na nie samodzielnie wjechać. 
Na jednym elemencie może jeździć tylko jed-
na osoba (dwie pozostałe powinny czekać na 
swoją kolejkę). W przypadku większej liczby osób 
przebywających w SkateParku, należy przez pod-
niesienie ręki zasygnalizować swój zjazd z prze-
szkody (Bank, Quarter, Rampa). Chodzenie po 
konstrukcjach, przebywanie w strefach najaz-
dów, zeskoków z przeszkód oraz pozostawianie 
jakichkolwiek przedmiotów w tych strefach jest 
niedopuszczalne. 

Regulamin zabrania korzystania z urządzeń 
SkateParku przy niekorzystnych warunkach at-
mosferycznych – w przypadku padającego 
deszczu, oblodzenia czy zaśnieżenia. Niezależnie 
od pory roku, czy aktualnej sytuacji, użytkowanie 
zabronione jest osobom kontuzjowanym (skrę-
cone kolana, kostki itp.), z chorobami układu ru-
chowego, z wadami serca, chorym na epilepsję, 
kobietom w ciąży.

Na terenie SkateParku obowiązuje zakaz wstę-
pu i przebywania osobom będących pod wpły-
wem alkoholu lub innych środków odurzających. 
Zabronione jest też wnoszenie i spożywanie sub-
stancji taki stan powodujących oraz palenie pa-
pierosów. Zakazem objęte jest również wnoszenie 
ostrych szklanych oraz innych niebezpiecznych 
przedmiotów i narzędzi. Regulamin zabrania po-
nadto wprowadzanie i przebywanie zwierząt. 

SkatePark nie jest placem zabaw. Za ewen-
tualne wypadki, jakie mogą się zdarzyć podczas 
jazdy, niespowodowane zaniedbaniami admi-
nistratora obiektu, wyłączną odpowiedzialność 
ponosi osoba korzystająca z zainstalowanych 
tutaj urządzeń. W przypadku osób niepełnolet-
nich odpowiedzialność spoczywa na ich praw-
nych opiekunach. MT, ZW

Rekreacja z rozwagą
Przed nami długi majowy weekend i coraz więcej pogodnych dni zachęcających 
do aktywnego wypoczynku, wycieczek, rekreacji i uprawiania sportu. Już teraz za-
uważalny jest zwiększony ruch wśród odwiedzających wieżę widokową na Bocheń-
cu i Skatepark na Słotwinie. 
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KULTURA

BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki – nie doty-
czy destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudskiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
– AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY – Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO – MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

Po trzymiesięcznej przerwie w Urzędzie 
Miejskim (pokój nr 10, na parterze) po-
nownie wydawane są Ogólnopolskie Kar-
ty Seniora (OKS) dla mieszkańców gminy 
Brzesko, którzy ukończyli 60. rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków dotyczących Karty Se-
niora można pobrać osobiście w Urzędzie Miej-
skim i na miejscu otrzymać Ogólnopolską Kartę 
Seniora. Cała procedura trwa około 2 minut.

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 154

Karta Seniora

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzesku informuje, że ponownie można skła-
dać wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. 
Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia 
2024 roku. Można je złożyć w wersji papierowej 
oraz elektronicznej (przez Profil Zaufany lub za 
pomocą podpisu elektronicznego).

Dodatek osłonowy przysługuje, jeżeli prze-
ciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na 
członka gospodarstwa domowego w roku 2022 
nie przekracza kwoty 2100 złotych w gospodar-
stwie jednoosobowym lub 1500 złotych na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym. W przypadku 
przekroczenia w/w kryterium obowiązywać bę-
dzie tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Oznacza 
to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwo-
ta dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. Ter-
minem ostatecznym wypłaty dodatku osłono-
wego jest 30 czerwca 2024 roku. MOPS

Wysokość dodatku w 2024 roku

Liczba osób Zwykły Podwyższony*

1 228,80 286,00

2 do 3 343,20 429,00

4 do 5 486,20 607,75

6 lub więcej 657,80 822,25

*Dodatek podwyższony przysługuje w przypadku 
opalania domu węglem

Dodatek 
osłonowy 2024
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OGŁOSZENIE

Cel i zakres inwentaryzacji:
Nowa procedura inwentaryzacji parametrów technicznych budynków, wprowadzona w 2023 roku przez Głów-
ny Urząd Nadzoru Budowalnego (GUNB) w ramach Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), stanowi 
istotny krok w efektywnym zarządzaniu kosztami ogrzewania i efektywnej emisji CO2. Inwentaryzacja jest do-
browolna, aczkolwiek pozwala uzyskać kompleksowe informacje dotyczące parametrów technicznych budyn-
ku oraz jego źródeł ogrzewania. 

Inwentaryzacja obejmuje budynki posiadające źródła ciepła oraz źródła spalania paliw o mocy cieplnej 
mniejszej niż 1 MW. W skład wchodzą między innymi: budynki mieszkalne, lokalne kotłownie, czy budynki han-
dlowo-usługowe (także te przyłączone do sieci ciepłowniczej). 

Realizacja inwentaryzacji:
Procedura inwentaryzacyjna obejmuje wypełnienie formularza w systemie CEEB. Można ją przeprowadzić sa-
modzielnie, korzystając z instrukcji krok po kroku dostępnej na platformie lub zlecić ją gminie poprzez funkcjo-
nalność „Zamów inwentaryzację budynku”. Istnieje także możliwość wykonania inwentaryzacji podczas prze-
glądu przewodów kominowych. 

Korzyści z inwentaryzacji:
Po przeprowadzeniu inwentaryzacji, generowana jest uproszczona analiza efektywności energetycznej, która 
pozwala na lepsze zrozumienie stanu technicznego budynku i skuteczne zarządzanie kosztami ogrzewania. 
Uproszczona analiza efektywności budynku wskazuje jaki jest wymagany i uzyskany współczynnik przenika-
nia ciepła, wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię użytkową, końcową i pierwotną, zalecany wskaźnik 
rocznego zapotrzebowania na energię oraz wielkość emisji CO2. 

Warto podkreślić, że inwentaryzacja budynku różni się od przeglądu przewodów kominowych, który jest 
obowiązkowy co najmniej raz w roku. Przeprowadzenie takiej inwentaryzacji należy do decyzji właściciela lub 
zarządcy budynku. Proces ten nie tylko spełnia obowiązki związane z kontrolą stanu technicznego budynku, ale 
także przyczynia się do zwiększania efektywności energetycznej i redukcji emisji. 

Jak wskazuje GUNB, inwentaryzację budynku może wykonać osoba, która:
–	 mieszka w domu jednorodzinnym i jest jego właścicielem
–	 mieszka w domu wielorodzinnym i jest właścicielem jego części, np. posiada część w tak zwanym bliź-

niaku, szeregowcu
–	 posiada mieszkanie w budynku wielorodzinnym, np. bloku lub kamienicy, zarządzanej przez zarządcę
–	 posiada mieszkanie w budynku wielorodzinnym, np. bloku lub kamienicy, zarządzanej przez wspólnotę 

mieszkaniową (nie ma zarządcy)
–	 jest zarządcą budynku

Biorąc pod uwagę obecną wersję systemu CEEB, uproszczoną analizę efektywności ener-
getycznej budynku można uzyskać w momencie gdy wskazane zostaną następujące źródła 

ciepła: kocioł na paliwo stałe, kocioł 
olejowy, ogrzewanie elektryczne, 
sieć ciepłownicza, pompa ciepła.

Więcej informacji na stronie: 
Strona główna | Portal Systemu ZONE 
(gunb.gov.pl).

Ponadto w załączniku udo-
stępniony został wzór formularza 
inwentaryzacji budynku, przezna-
czony dla mieszkańców, mający 
na celu umożliwienie przeprowa-
dzenia indywidualnej oceny pa-
rametrów technicznych budynku/
danego obiektu. (11 stron).

Inwentaryzacja parametrów 
technicznych budynku w kontekście 

efektywności energetycznej
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WYDARZENIA

Na obszarze 92 metrów kwadra-
towych zamontowano najpopu-
larniejsze aktualnie wśród dzieci 
urządzenia. Są to między innymi 
podwieszany rowerek, słupek iluzji, 
wir wodny, zwierciadła iluzji i jeden 
zestaw składający się z kilku ele-
mentów służących niczym nieskrę-
powanej zabawie. Z myślą o dzie-
ciach z niepełnosprawnościami 
została też zakupiona i ustawiona 
specjalna najazdowa huśtawka. 
Całość spoczywa na atestowanej, 
w pełni bezpiecznej nawierzchni, 
zapobiegającej urazom w razie nie-
uniknionych upadków. 

Koszt inwestycji wyniósł 149 890 
złotych. Urząd Miejski pozyskał na to 

zadanie dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wy-
sokości 85 900 złotych. Środki własne 
gminy to 63990 złotych. W ten spo-
sób zakończył się kolejny etap prac 
związanych z organizacją miejsc 
przeznaczonych do wypoczynku 
i rekreacji dla dzieci i dorosłych.

Brzeski Ogród Jordanowski 
w miejscu, w którym aktualnie się 
znajduje, powstał w 1956 roku. Przez 
wiele lat przybywały na jego terenie 
nowe obiekty, dzisiaj już nieistnieją-
ce. W latach 90. XX wieku teren uległ 
znacznej dewastacji, na co ówcze-
śni gospodarze gminy zbyt wielkiej 
uwagi nie zwracali. Pierwsze remon-
ty zostały tutaj przeprowadzone 

w 2008 roku, kiedy to wybudowano 
brukowane alejki, a na placu zabaw 
stanęły nowe urządzenia. 

Rekreacja i edukacja
Prawdziwy boom inwestycyjny roz-
począł się w 2020 roku. Wówczas 
to rozbudowany został plac zabaw 
i zamontowano system monito-
ringu. Na przełomie wiosny i lata 
2021 roku powstały nowe bruko-
wane alejki, w tym ta jedna wypo-
sażona w system zamgławiaczy 
(tzw. kurtyn wodnych) i ławeczki 
z gniazdkami do ładowania mo-
bilnych urządzeń. W tym samym 
roku przebudowano teren sąsiadu-
jący bezpośrednio z placem Kazi-
mierza Wielkiego. Jesienią powstał 
pierwszy w gminie Smart Plac, czyli 

miejsce wypełnione chodnikowymi 
grami podwórkowymi. 

W październiku ubiegłego roku 
w Ogródku Jordanowskim miało 
miejsce uroczyste otwarcie Pavi-
mentum Copernicanuum – plat-
formy edukacji astronomicznej 
i geodezyjnej. Jest to pierwsza na 
świecie rekonstrukcja obserwato-
rium, jaką Mikołaj Kopernik wzniósł 
we Fromborku w 1513 roku. Reali-
zacja tego projektu kosztowała 
130 tysięcy złotych, które w całości 
z zewnętrznych źródeł pozyskał Hu-
fiec ZHP Brzesko. Pavimentum to 
kolejna inicjatywa czyniąca ten te-
ren miejscem pełniącym również 
funkcje edukacyjne. Przypomnieć 
wypada, że w 2020 roku zainsta-
lowany został tutaj kompostownik, 
który poza przypisaną sobie funkcją 
pełni również funkcję „nauczyciela” 
ekologii. Ogródek Jordanowski to 
także miejsce, w którym można za-
dumać się nad historią miasta. To 
tutaj w kwietniu 2022 roku powstał 
skwer Jana Burlikowskiego – legen-
darnego kronikarza Brzeska, gminy 
i powiatu. W zeszłym roku jednemu 
z innych skwerów nadano imię Ha-
liny Biernat, najbardziej rozpozna-
walnej lokalnej poetki. 

Przez ostatnie pięć i pół roku 
w rozbudowę Ogródka Jordanow-
skiego zainwestowano około 750 ty-
sięcy złotych, dzięki czemu teren zy-
skał wizerunkowo, a przede wszystkim 
stał się bezpiecznym i chętnie odwie-
dzanym miejscem dla mieszkańców 
spędzających czas wypoczynku. Co-
raz częściej organizowane są tutaj 
kulturalne i rekreacyjne imprezy ple-
nerowe. BP 

Brzeski Ogródek – krótka historia
1953 – Założony został pierwszy w Brzesku Ogródek Jordanowski, który 
mieścił się w sąsiedztwie dzisiejszych ulic Asnyka, Piłsudskiego i Wyszyń-
skiego, naprzeciw ulicy Grunwaldzkiej. 
1956 – Ogródek został przeniesiony w miejsce, w którym znajduje się 
do dzisiaj. Z funduszy ówczesnego Kuratorium Oświaty w Krakowie ba-
gienny do tamtej pory teren został osuszony, ogrodzony i zagospodaro-
wany zgodnie z przypisaną mu nową funkcją.
1959 – Zwiększyła się powierzchnia ogrodu, na terenie którego urucho-
miono przedszkole oraz środowiskową świetlicę (zlikwidowaną w 1966 
roku). Od wiosny do jesieni najbardziej obleganymi miejscami były dwa 
boiska sportowe, a zimą tworzone tutaj naturalne lodowisko. Przez pe-
wien czas odbywały się w ogródku lekcje wychowania fizycznego dla 
uczniów szkoły podstawowej nr 1. 
Lata 90. XX wieku – Ogródek uległ znacznej dewastacji, wyraźnie da-
wał się odczuwać brak gospodarza i zainteresowania jego stanem ze 
strony ówczesny władz miejskich. W 1998 roku drzewostan ogródka liczył 
59 gatunków drzew i krzewów. 35 drzew miało w obwodzie ponad dwa 
metry a najokazalsza wierzba biała liczyła w obwodzie 356 cm.
2008 – Rozpoczął się pierwszy gruntowny remont obiektu. Część ogro-
dowych alejek pokryto brukową kostką, zamontowano nowe urządzenia 
do zabaw dla dzieci. W następnych latach uzupełniono ogrodzenie i wy-
burzono pozostałości po dawnym budynku przedszkola, uporządkowa-
no drzewostan. 
2011 – W sąsiedztwie ogródka przy współudziale środków z Unii Europej-
skiej powstało Regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne.
2020-2024 – Systematyczna i kompleksowa modernizacja i rozbudowa 
Ogródka Jordanowskiego. RN

Nowe atrakcje w Ogródku Jordanowskim
Trwa systematyczna rozbudowa brzeskiego Ogródka Jordanowskiego. W najpopularniejszym miejscu spacerowo-rekreacyj-
nym miasta pojawiło się sześć nowych urządzeń zabawowych, które zostały usytuowane w północnej jego części. 
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ZS-P BRZESKO

Otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego

Cała wieloetapowa inwestycja zo-
stała ukończona w pierwszym kwar-
tale tego roku. Główne jej obiekty to 
boisko sportowe z bieżnią lekkoatle-
tyczną, plac zabaw oraz miasteczko 
rowerowe. Zakres prac obejmował 
również kompletną infrastrukturę to-
warzyszącą, a rewitalizacji poddany 
został obszar zajmujący łączną po-
wierzchnię wynoszącą ponad 8500 
metrów kwadratowych. W efekcie 
powstał największy w gminie przysz-
kolny park rekreacyjno-sportowy, 
który służyć ma nie tylko uczniom 
„Dwójki”. Chętnych do korzystania 
z tej pełnej atrakcji przestrzeni na 
pewno nie zabraknie. Do samej szko-
ły uczęszcza ponad 800 uczniów, 
a placówka położona jest w pobliżu 
dwóch największych osiedli (Kopali-
ny-Jagiełły oraz Kościuszki-Ogrodo-
wa), które zamieszkuje łącznie po-
nad 7,5 tysiąca osób. 

Krótka historia 
Podobno o budowie miasteczka 
rowerowego na terenie obecne-
go Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Brzesku po raz pierwszy 
głośniej zaczęto mówić już w 2007 
roku. Wtedy były to jeszcze marze-
nia, które realnego kształtu nabrały 
w 2022 roku, kiedy to brzeski samo-
rząd złożył wniosek o dofinansowa-
nie tej inwestycji, która stanowiła 
już wtedy część znacznie większego 
przedsięwzięcia – kompleksowego 
zagospodarowania całego przysz-
kolnego terenu. Pierwsze łopaty na 
placu budowy zostały wbite 11 paź-
dziernika 2022 roku. Miesiąc później 

prace ruszyły pełną parą, a po-
dzielone zostały na poszczególne 
etapy. Historię tej inwestycji można 
było zgłębić oglądając fotograficz-
ną wystawę prezentowaną pod-
czas uroczystości. 

Zaczęło się od wyburzenia nie-
czynnego już komina, a kolejnym 
etapem była wymiana nawierzch-
ni drogowych (wraz z chodnikami). 
W dalszej kolejności przyszedł czas 
na modernizację wielofunkcyjnego 
boiska, budowę miasteczka rowero-
wego i tzw. małej architektury, orga-
nizację zieleni, modernizację atrium 
oraz budowę placu zabaw. Wartość 
zadania wyniosła 5 666 990,90 zł 
(dofinansowanie – 4 912 500 zł, środ-
ki własne – 754 490 zł). 

Historyczne wydarzenie
Symbolicznego przecięcia wstę-
gi dokonali burmistrz Brzeska To-
masz Latocha, dyrektor WEKiS Ur-
szula Białka, dyrektor szkoły Ewa 
Łupińska-Toroń, naczelnik Wydzia-
łu Ruchu Drogowego KPP Brzesko 
nadkomisarz Tomasz Nosal, rad-
ni Barbara Borowiecka i Bogusław 
Sambor, przewodnicząca Rady 
Rodziców Katarzyna Martyka, prze-
wodniczący Samorządu Uczniow-
skiego Gabriel Przybyłko oraz Stani-
sław Bukowiec – poseł IX kadencji. 
Cały obiekt poświęcił proboszcz pa-
rafii Miłosierdzia Bożego ksiądz pra-
łat Wojciech Werner. 

Miłym akcentem było posa-
dzenie drzewa w miejscu, w którym 
powstanie Ogród Edukacyjny Igna-
cego Łukasiewicza. Tym pierwszym 

drzewem jest jodła kaukaska, a po-
sadzili ją burmistrz Brzeska, pierw-
szy i długoletni dyrektor szkoły Jó-
zef Kaczmarczyk, pierwszy w historii 
placówki przewodniczący Samo-
rządu Uczniowskiego Andrzej Gicala 
oraz jego młodszy kolega Gabriel 
Przybyłko. Tuż obok ogrodu znajduje 
się skwer, na którym w niedalekiej 
przyszłości postawiona zostanie ła-
weczka z posągiem siedzącego pa-
trona szkoły. 

Artystyczne występy
Program artystyczny, przygotowany 
na uroczystość, był krótki ale niezwy-
kle efektowny. Jeszcze przed zwie-
dzaniem nowo otwartego komplek-
su sportowo-rekreacyjnego goście 
obejrzeli taneczny popis w wyko-
naniu Marcysi, Nadii i Oliwii, związa-
nych na co dzień ze Szkołą Tańca 
Thomas Dance. Zaprezentowali się 
też w pokazie karate Zuzanna Mize-
ra i Wojciech Olędzki – członkowie Qi 
Karate Klubu. Szkolny raper, Kajetan 
Ludkowski, brawurowo wykonał au-
torską piosenkę nawiązującą tema-
tycznie do wydarzenia. 

Już podczas samej wyciecz-
ki na jej uczestników czekały dwie 
niespodzianki. Na nowym placu za-
baw 148 przedszkolaków, wraz ze 
swoimi opiekunkami, powitało go-
ści tańcem, a tę roztańczoną grupę 
poprowadziła Monika Nowicka. O ile 
ten punkt programu ujęty był w sce-
nariuszu, to zupełnie „poza protoko-
łem” znalazła się wizyta w odnowio-
nym atrium, w którym odbywała się 
właśnie próba prowadzonego przez 

Agatę Podłęcką zespołu teatralnego 
Stonoga, będącego artystyczną wi-
zytówką i ambasadorem szkoły. 

Tętniący życiem kompleks
Uroczystość otwarcia komplek-
su miała niejako charakter sym-
boliczny i była podsumowaniem 
wszystkich wykonanych tutaj prac. 
Każdy obiekt już od pewnego cza-
su służy uczniom podczas codzien-
nych zajęć – nie tylko tych ujętych 
w programie nauczania, ale i po-
zaszkolnych. Uczestnicy wydarze-
nia mieli więc okazję przyjrzeć się 
dzieciom oblegającym zabawowe 
urządzenia ustawione na przezna-
czonym dla nich placu. Równolegle 
odbywały się zajęcia w Miasteczku 
Rowerowym, nadzorowane przez 
szkolnego koordynatora konkursu 
Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego 
Jerzego Chrabąszcza oraz funkcjo-
nariuszy KPP Brzesko. W tym samym 
czasie trwały zajęcia na nowym 
boisku sportowym ze sztuczną na-
wierzchnią. Właśnie odbywał się 
trening piłkarski, ale boisko dosto-
sowane jest również do gry w ko-
szykówkę, piłkę ręczną i siatkówkę, 
a wzdłuż linii autowej rozciąga się 
imponująca bieżnia lekkoatletycz-
na. W zakresie prac uwzględniono 
oczywiście także rozbudowę i mo-
dernizację parkingów dla pracow-
ników szkoły i rodziców. Uwagę 
zwraca szczególnie strefa „Kiss and 
Ride” („Pocałuj i Jedź”) przeznaczo-
na dla rodziców odwożących swoje 
dzieci samochodami.

Waldemar Pączek

4 kwietnia b.r. odbyło się uroczyste otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego, który przez ostatnie półtora roku był budo-
wany na terenach okalających budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku. 
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NAJWAŻNIEJSZE LICZBY
5 666 990,90 zł – wartość inwestycji
4 912 500 zł – dofinansowanie z Polskiego Ładu
754 490 zł – środki własne 
2 916 m2 – powierzchnia dróg wewnętrznych 
1 162 m2 – powierzchnia miasteczka rowerowego
1 056 m2 – powierzchnia ciągów pieszych 
964 m2 – powierzchnia ogrodzenia 
858 m2 – powierzchnia wielofunkcyjnego boiska
700 metrów – długość przewodów elektrycznych 
696 m2 – powierzchnia placu zabaw 
608 m2 – powierzchnia parkingów 
385 m2 – powierzchnia lekkoatletycznej bieżni
332 zasadzone drzewa i krzewy 
207 m2 – powierzchnia trawników 
190 m2 – powierzchnia patio (atrium) 
32 kosze na śmieci i segregację
34 ławki 
26 m – długość ozdobnego ogrodzenia 
16 słupów oświetleniowych 
16 urządzeń zabawowo-sportowych 
5 stojaków rowerowych 
5 wiat rowerowych 
3 latarnie

Uroczystość uświetnił taniec w wykonaniu 148 przedszkolaków.

W części artystycznej wystąpiły tancerki, karatecy i raperzy
Wyposażone w sygnalizację świetlną miasteczko rowerowe zajmuje powierzch-
nię 1162 metrów kwadratowych. 

Plac zabaw dla dzieci składa się z trzech segmentów – miejsca do gier sportowych, zestawu 16 
urządzeń zabawowych i ścieżki zdrowotnej dla dzieci z niepełnosprawnościami. Sam plac zajmuje 
powierzchnię 646 metrów kwadratowych. Otaczają go chodnik o powierzchni 50 metrów kwa-
dratowych i trawniki na przestrzeni 207 metrów kwadratowych. Wokół niego rośnie 210 krzewów, 
a całość dopełnia długie na ponad 26 metrów ozdobne ogrodzenie. Wśród urządzeń zabawowych 
znajdują się między innymi: poręcze gimnastyczne, tor przeszkód Fortuna, trampoliny, ruchome 
talerzyki, lustro zwierciadło, głuchy telefon i słupek iluzji.

Wielofunkcyjne boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią służy 
do gry w piłkę nożną, siatkówkę, piłkę ręczną i koszykówkę. Zaj-
muje powierzchnię 858 metrów kwadratowych. 
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Lekkoatletyczna bieżnia pokryta jest nawierzchnią poliuretanowo-gumową. Jej 
całkowita powierzchnia wynosi 385 metrów kwadratowych. 

Odnowione zostało patio, zwane też atrium. Pojawiła się nowa nawierzchnia 
(151 m2), kwietniki zajmują 38 m2, posadzono też 24 krzewów. 

Miłym akcentem było posadzenie drzewa w miejscu, w którym powstanie Ogród 
Edukacyjny Ignacego Łukasiewicza. Tuż obok ogrodu znajduje się skwer, na któ-
rym w niedalekiej przyszłości postawiona zostanie ławeczka z posągiem siedzą-
cego patrona szkoły. 

Wymiana nawierzchni istniejących dróg, parkingów i ciągów dla pieszych (wraz 
z opaskami przy budynkach) została przeprowadzona na obszarze 4 600 metrów 
kwadratowych. Wyremontowano też schody z balustradami. 

Na tzw. małą architekturę składa się między innymi 5 wiat rowerowych, 5 stojaków rowerowych, 30 koszy na segregację, 30 ławek, stół i wiata śmietnikowa. Zamon-
towano ponadto 16 słupów oświetleniowych i 3 kompletne latarnie oraz położono 700 metrów kabli elektrycznych. 
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Konkurs zorganizowała Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Brze-
sku, a jego pomysłodawczynią 
jest Edyta Zachara, zainspirowa-
na Narodowym Programem Roz-
woju Czytelnictwa, w którym brze-
ska „Jedynka” uczestniczy. Dzięki 
udziałowi w tym programie szkoła 
otrzymała wsparcie finansowe na 
zakup książek oraz przygotowanie 
„kącika dla młodego czytelnika” 
w bibliotece. Autorzy projektu za-
chęcali do wykazania się „oddol-
nymi” inicjatywami, stąd właśnie 

zrodził się pomysł, aby zaprosić 
uczniów wszystkich szkół w gminie 
do twórczej rywalizacji. 

Termin wybrany został nieprzy-
padkowo. – Kwiecień to miesiąc, 
w którym obchodzony jest Dzień 
Książki dla Dzieci oraz Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich. To 
doskonały czas, aby zanurzyć się 
w fascynujący świat literatury, od-
krywać nowych autorów i cieszyć się 
magicznymi przygodami. My udo-
wodniliśmy, że jeśli faktycznie gdzieś 
występuje spadek czytelnictwa, to 
my nie mamy z tym nic wspólnego. 
Przy okazji przekonaliśmy się, że fo-
tografia, to pasja, która potrafi po-
prawić humor największym ponura-
kom – wyjaśnia Edyta Zachara. 

Celem konkursu było zaintere-
sowanie dzieci książką, promocja 
bibliotek, popularyzacja czytelnic-
twa poprzez zainteresowanie gra-
fiką książki, rozwijanie wyobraźni 
i kreatywności, a przy okazji stworze-
nie warunków do rozwijania fotogra-
ficznego hobby. Przewodnie hasło 
konkursu wyraźnie wskazuje, że orga-
nizatorzy spodziewali się po uczest-
nikach konkursu inwencji połączonej 
z dozą satyrycznego spojrzenia na 
otaczającą nas rzeczywistość. Książ-
ka była tu oczywiście fotomodelką 
„obowiązkową” i nieodłączną. Zain-
teresowanie udziałem w konkursie 
przeszło najśmielsze oczekiwania 
pomysłodawców. Komisja, w której 
skład weszły Alicja Koźmińska, Ber-
nadeta Klimek, Magdalena Wojnicka 
i Anna Mietła, stanęła przed trudnym 
wyborem, bowiem do oceny zgłoszo-
no aż 62 fotografie. Jurorki zgodnie 
stwierdzają, że ilości dorównywała 

jakość nadesłanych prac. Werdykt, 
choć podjęty w strugach potu, został 
ogłoszony. Tegoroczni laureaci mogą 
być pewni, że przechodzą do historii 

tego konkursu, bowiem była to jego 
pierwsza edycja, a organizatorzy za-
powiadają, że wejdzie on na stałe 
do kalendarza organizowanych przez 
tę placówkę we współpracy z Urzę-
dem Miejskim.

To właśnie Urząd Miejski był jed-
nym z głównych sponsorów konkur-
su, toteż na oficjalnej gali nagrody 
dla laureatów wręczał burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha. Nagrody 
ufundowała także Rada Rodziców 
oraz anonimowi darczyńcy. W uro-
czystości uczestniczyli ponadto Re-
nata Wielgosz z Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 Piotr Podłęcki oraz 
nauczyciele i rodzice uczniów, którzy 
wzięli udział w konkursie. 

Uroczystość odbyła się 4 kwiet-
nia br., a poprowadzili ją Marysia 
i Hubert z klasy 4a. Gali towarzyszyło 
otwarcie pokonkursowej wystawy, 
a uświetnił ją spektakl „Kopciuszek” 
przygotowany przez uczniów klasy 
1a pod czujnym okiem Magdaleny 
Wojnickiej. WP

Eliza Kraj ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku oraz Julia Kura z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Brzesku zostały laureatkami pierwszych nagród Gminnego Konkursu Fotograficznego 
„To zdjęcie poprawi ci humor”. 

WYNIKI KONKURSU
KLASY I-IV
I miejsce – Eliza Kraj PSP 1 Brzesko
II miejsce – Jan Sumara PSP 3 Brzesko
III miejsce – Emilia Gzyl PSP 3 Brzesko
Wyróżnienie – Marcelina Anioł PSP 1 
Brzesko

KLASY V-VIII
I miejsce – Julia Kura ZS-P Brzesko
II miejsce – Amelia Rudnik PSP Bucze
III miejsce – Juliusz Madej PSP 1 Brzesko
Wyróżnienie – Miłosz Chudyba PSP Szczepanów

Na pierwszym planie Marcelina Anioł (wyróżnienie w grupie młodszej). Towarzyszą jej burmistrz Tomasz Latocha, Edyta 
Zachara i Alicja Koźmińska. 

Ta fotografia zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii klas I-IV. Jej autorką jest 
Eliza Kraj

Najlepsza praca w kate-
gorii klas V-VIII. Jej autor-
ką jest Julia Kura. 

Galę uświetnił spektakl „Kopciuszek” przygotowany przez uczniów klasy 1a pod 
czujnym okiem Magdaleny Wojnickiej.

Na lepszy humor
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W zeszłym roku w konkursie, któ-
ry został przeprowadzony w sie-
dzibie tarnowskiej Akademii Nauk 
Stosowanych, w obu kategoriach 
zwyciężyły dziewczęta. Tym razem 
byli chłopcy, chociaż o końcowy 
sukces nie było łatwo. Zarówno Fi-
lip jak i Michał swoje najgroźniejsze 
rywalki wyprzedzili różnicą zaled-
wie pół punktu. Największe powo-
dy do satysfakcji mają nauczycie-
le i uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Brzesku. „Trójka” wywalczyła 
aż trzy „medalowe” miejsca. Jedy-
ną szkołą z gminy Brzesko, która nie 
miała swojej reprezentacji w kon-
kursie, była „Jedynka” z Jadownik. 

W tym roku rywalizowało 45 
osób. Wśród nich uczniowie 10 szkół 
podstawowych z gminy Brzesko 

(każda placówka miało prawo de-
legować po dwoje uczestników, 
zabrakło Szkoły Podstawowej nr 1 
w Jadownikach). Po raz drugi z rzę-
du do udziału w konkursie zapro-
szono uczniów szkół spoza gminy 
Brzesko, a nawet powiatu. Są to 
placówki z Cichawki (Gmina Łapa-
nów) i Wielkiej Wsi (gmina Wojnicz). 
W zeszłym roku obecna była Poręba 
Radlna (gmina Tarnów). 

Gminny konkurs, który doczekał 
się w tym roku 21. edycji organizo-
wany jest przez Szkołę Podstawo-
wą im. Ks. Twardowskiego w Buczu. 
Od dwóch lat patronem meryto-
rycznym jest Akademia Nauk Sto-
sowanych w Tarnowie, której rek-
torem jest prof. Małgorzata Kołpa. 
Patronat honorowy w tym roku sprawowali małopolska kurator 

oświaty Gabriela Olszowska oraz 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. 

Przewodniczącą komisji kon-
kursowej była prof. dr Małgorzata 
Pachowicz z tarnowskiej ANS, która 
w części seminaryjnej wygłosiła refe-
rat „Ścieżkami muzeów w Małopolsce, 

czyli dziedzictwo regionu na lekcjach 
języka polskiego”. Krótkie wykłady 
przygotowały też dr Krystyna Cho-
ińska (ANS) na temat „Miłośnictwo 
polszczyzny” oraz Iwona Krzysztof 
z Powiatowego Centrum Edukacji 
w Brzesku na temat „Metodyka pracy 
z uczniem z zaburzeniami uwagi”. PM

Laureaci w kategorii klas VII-VIII

WYNIKI
Klasy V-VI
1. Filip Malik (ZS-P Brzesko), opiekun: Magdalena Sowa
2. Zofia Bujak (SP 3 Brzesko), opiekun: Dorota Wójcik
3. Karolina Sułek (SP 3 Brzesko), opiekun: Justyna Krzywacka
Klasy VII-VIII
1. Michał Śnioszek (SP 3 Brzesko), opiekun: Justyna Krzywacka
2. Aleksandra Koper (SP 1 Brzesko), opiekun: Anna Mietła
3. Julia Legutko (SP Sterkowiec), opiekun: Paulina Pyrek

SPONSORZY KONKURSU
Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Buczu, Urząd Miejski w Brze-
sku, 36 MINUT Brzesko, Klaudia Urbańska – dietetyk kliniczny, K.HEBDA, 
Restauracja Nasz Młyn, BHP Center – Health & Safety Managament, 
Studio Figura Brzesko, Bawialnia Lililand, SOWA Reklamy, Cinemat Pro-
jekt, XTreme Fitness Gyms Brzesko, Nadwyraz.com, kino Planeta. 

Mistrzowie Ortografii 2024
Filip Malik z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz Michał 
Śnioszek ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku to triumfato-
rzy tegorocznego, XXI Gminnego Konkursu „Mistrz Ortografii”, 
który odbył się w Szkole Podstawowej w Buczu. 

Laureaci w kategorii klas V-VI

Każdego roku organizowane jest 
przyjęcie, podczas którego jeden 
z pracowników wciela się w postać 
najsłynniejszego Duńczyka, dzie-
ci zajadają się urodzinowym tortem, 
a zaproszeni goście czytają fragmenty 
tych ponadczasowych książek. W tym 

roku bibliotekę odwiedziły „pierwszaki” 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku 
oraz drugoklasiści ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Brzesku z wychowaw-
czyniami – Niną Górską i Magdaleną 
Dudą. Na urodziny przybył też bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha, obok 

którego wybrane baśnie czytały dy-
rektor WEKiS Urszula Białka, dyrektor 
PSP 3 Brzesko Dorota Wójcik, dyrektor 
PiMBP Karina Legutek oraz dyrektor 
PSP 1 Brzesko Piotr Podłęcki.

Sam jubilat może czuć się usa-
tysfakcjonowany tak wystawnym 

przyjęciem (dosłownie i w przeno-
śni). Jak podkreślają panie bibliote-
karki, wśród najmłodszych czytel-
ników Andersen niezmiennie cieszy 
się dużym powodzeniem, a lektura 
jego baśni „to jest coś, co nigdy nie 
przemija”. KW

Oddział dla Dzieci organizuje wiele wydarzeń skierowanych dla najmłod-
szych nie tylko od święta. W bogatej ofercie cyklicznych zajęć znajdują 
się między innymi Klub Maluszka, zajęcia plastyczne „Każdy może być 
artystą”, „Mali Globtroterzy w Bibliotece”, czy też cykl spotkań pod wspól-
nym hasłem „Byli sobie…”. Zapraszamy do regularnego śledzenia strony 
internetowej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, na której można 
zapoznać się ze szczegółami dotyczącymi działalności tej placówki.

Urodziny Andersena
2 kwietnia minęło 219 lat od dnia urodzin Hansa Christiana 
Andersena, najwybitniejszego autora bajek i baśni. Tradycją 
jest, że Oddział dla Dzieci Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Brzesku z wielką pompą świętuje to wydarzenie.
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W Urzędzie Miejskim w Brzesku (pokój numer 10 
na parterze, tel. 014 68 65 154) w godzinach pra-
cy wydawane są formularze zgłoszeniowe dla 
osób chcących uczestniczyć w projekcie. Tu-
taj też można otrzymać pomoc w prawidłowym 
wypełnieniu wniosku oraz zasięgnąć informacji 
dotyczących realizacji programu, który adre-
sowany jest do osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu oraz ich faktycz-
nych opiekunów. 

Do udziału w projekcie może zgłosić się każ-
dy mieszkaniec województwa małopolskiego 
(w tym także gminy Brzesko), który potrzebuje 
wsparcia lub opieki w związku z niemożnością 
wykonywania samodzielnie co najmniej jednej 
z podstawowych czynności życia codziennego. 
Do tych czynności zalicza się na przykład robie-
nie zakupów, przygotowywanie i spożywanie po-
siłków, sprzątanie, poruszanie się, wychodzenie 
z domu, ubieranie i rozbieranie, utrzymywanie hi-
gieny osobistej lub kontrolowanie czynności fizjo-
logicznych. Projekt umożliwi tym osobom dłuższe 
i bezpieczne pozostanie w ich środowisku. 

KORZYŚCI
W ramach projektu powstanie Centrum Teleopie-
ki, dzięki któremu każdy uczestnik przez całą dobę 
będzie miał możliwość wezwania pomocy w przy-
padku zagrożenia życia lub zdrowia. Aż 8 tysięcy 

osób objętych programem otrzyma opaski bez-
pieczeństwa z przyciskiem SOS. 2,5 tysiąca uczest-
ników będzie mogło liczyć na dodatkowe wsparcie 
w postaci usług opiekuńczych w miejscu zamiesz-
kania. Dla 300 osób korzystających z usług tele-
opiekuńczych zostanie uruchomiony pilotażowy 
system usług telemedycznych. Projekt przewiduje 
też dla 150 opiekunów osób niepełnosprawnych 
wsparcie w postaci tzw. usług opieki wytchnie-
niowej oraz specjalistycznych porad. Rekrutacja 
w tym zakresie ruszy 1 września tego roku. Skoro 
mowa o zapisach, to warto pamiętać, iż od 23 lu-
tego prowadzone są w sposób ciągły, w dwuty-
godniowych cyklach rekrutacyjnych, a potrwają 
do momentu wyczerpania miejsc. Cały zaś projekt 
realizowany będzie do 30 czerwca 2029 roku. 

DRUGA EDYCJA
Mieszkańcy gminy Brzesko już po raz drugi w cią-
gu ostatnich pięciu lat będą mogli skorzystać 
z udogodnień, jakie niesie za sobą Małopolski 
Tele-Anioł. Pierwsza edycja tego projektu reali-
zowana była w latach 2018-2022 (w Brzesku ru-
szyła w lutym 2019 roku z inicjatywy burmistrza 
Tomasza Latochy oraz pracowników Wydziału 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego). Jego 
wartość wynosiła wówczas blisko 60 milionów 
złotych, teraz jest prawie trzykrotnie wyższa. Te-
leopieką zostało wtedy objętych 6 tysięcy osób 
z Małopolski (w tym 300 mieszkańców naszej 
gminy). W drugiej edycji będzie ich o 2 tysiące 
więcej. KB

Projekt „Małopolski Tele-Anioł 2.0” realizowa-
ny jest w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021-2027. Wartość 
projektu wynosi 155 734 517,17 złotych, przy 
dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej 
w wysokości 132 374 336,79 złotych.

Przy realizacji projektu współpracują Wo-
jewództwo Małopolskie, Caritas Archidiecezji 
Krakowskiej, Caritas Diecezji Tarnowskiej oraz 
Stowarzyszenie Europejski Instytut Rozwoju 
Regionalnego w Suchej Beskidzkiej.

Formularze zgłoszeniowe można złożyć oso-
biście, od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 800-1600 w jednym z miejsc:
•	 Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Małopolskiego 
w Krakowie przy ulicy Racławickiej 56;

•	 Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego 
w Krakowie przy ulicy Basztowej 22;

•	 Dziennik Podawczy w Agendach Zamiej-
scowych Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego (dla mieszkań-
ców Brzeska najbliższy taki punkt znajduje 
się w Tarnowie przy alei Solidarności 5-9;

•	 Biuro projektu przy ul. Racławickiej 56 
w Krakowie (pokój 122) z możliwością uzy-
skania pomocy przy wypełnieniu wniosku 
po wcześniejszym umówieniu spotkania. 

Formularze można też przesłać za pośred-
nictwem poczty tradycyjnej lub firmy kurier-
skiej, na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego, Departament Zdrowia, Rodziny, 
Równego Traktowania i Polityki Społecznej, 
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, z dopiskiem 
„Rekrutacja - Małopolski Tele-Anioł 2.0”.

Trzecia możliwość to droga elektroniczna 
za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej ePUAP.

Wariant podstawowy opieki, czyli opaska bez-
pieczeństwa przypomina zegarek noszony na 
nadgarstku. Urządzenie kontroluje podsta-
wowe parametry życiowe danej osoby (puls, 
ciśnienie) i przy jego pomocy osoba potrze-
bująca może się skontaktować z telecentrum 
medycznym. Bez względu na porę w telecen-
trum na pierwszej linii czekają wykwalifikowani 
ratownicy medyczni. W godzinach dziennych 
pracuje także psycholog oraz asystenci te-
leopieki. Pracownicy telecentrum na bieżąco 
monitorują parametry życiowe osób wypo-
sażonych w opaski. W przypadku zaobserwo-
wanych zagrożeń reagują nawet wtedy, kiedy 
pacjent sam nie wzywa pomocy.

Małopolski Tele-Anioł
Od 23 lutego br. realizowany jest projekt „Małopolski Tele-Anioł 2.0” mający na celu 
poprawę jakości życia i zwiększenie bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Program ukierunkowany jest na rozwój usług opie-
kuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług opartych na nowocze-
snych technologiach informacyjno-komunikacyjnych. 

3 kwietnia 101. urodziny obchodziła Pani Sta-
nisława Dudzik, mieszkanka Jadownik. Z tej 
okazji jubilatkę odwiedzili burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha oraz kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Aleksandra Fijałkowska. 
Goście w imieniu samorządu i mieszkań-
ców gminy złożyli jubilatce urodzinowe ży-
czenia, do których dołączyli bukiet kwiatów 
oraz okolicznościowe upominki ufundo-
wane przez Urząd Miejski. W urodzinowym 
spotkaniu, które odbyło się w domu jubilat-
ki, uczestniczyli również członkowie rodziny. 

Pani Stanisława Dudzik urodziła się 
2 kwietnia 1923 roku. Miała zaledwie 14 lat, 
kiedy osierociła ją mama. Podczas II wojny 

światowej została wywieziona z rodzinnych 
stron do Nowej Soli – miasta, które od 1871 
roku do końca zawieruchy wojennej nale-
żało do Niemiec i nosiło nazwę Neusalz an 
der Oder. To tutaj mieściła się jedna z filii 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego 
Gross-Rosen. Stulatka wspomina, że jed-
nak prawdziwe piekło przeżyła dopiero po 
14 lutego 1945, kiedy to do Nowej Soli wkro-
czyła Armia Czerwona. 

Jubilatka do dziś barwnie opowiada 
o swoich przeżyciach, także o tych trudnych, 
których nie szczędził jej los. – Nie miałam 
łatwego życia, ale zawsze mogłam liczyć 
na wparcie rodziny – tak mówiła rok temu, 

Jubilatka z Jadownik kiedy świętowała 100. urodziny. Od tego czasu nic się nie zmie-
niło, a pani Stanisława, jak widać na zdjęciu, nadal jest w zna-
komitej formie. JP 
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Jest to bardzo duży sukces, bowiem 
w drodze do finału Kamil musiał 
przebrnąć przez gęste sito elimina-
cyjne, pozostawiając w pokonanym 
polu kilka tysięcy uczniów. Tylko 
do eliminacji rejonowych zakwa-
lifikowano aż 389 osób, a do ści-
słego finału 88 najlepszych. Uczeń 
ze Szczepanowa znalazł się w eli-
tarnym gronie 44 finalistów, którzy 
zdobyli minimum 30 punktów gwa-
rantujących otrzymanie specjalne-
go certyfikatu.

Z reporterskiego obowiązku do-
dajmy, że powiat brzeski na etapie 
rejonowym reprezentowany był przez 
cztery osoby, w tym dwie uczenni-
ce Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Jadownikach – Katarzynę Kuzę oraz 
Olivię Wanat. Za koordynację kon-
kursu na terenie powiatów bocheń-
skiego i brzeskiego odpowiedzialne 
były Joanna Hebda-Sitko i Jadwiga 
Kukla – nauczycielki z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Brzesku. Wybór 
tej właśnie placówki nie był przypad-
kowy, wszak jej patronem jest sam 
Ignacy Łukasiewicz, który wprawdzie 
z zawodu był farmaceutą, jednak 
do historii przeszedł jako pionier prze-
mysłu naftowego w Europie. 

Gmina Brzesko współcześnie na-
dal stoi wybitnymi chemikami, któ-
rych losy i karierę redakcja BIM-u śle-
dzi na bieżąco. To właśnie w kwietniu 
br. dotarła do nas wiadomość, 

że nasza krajanka, dr hab. Magda-
lena Barwiołek została mianowana 
prorektorem Uniwersytetu Mikoła-
ja Kopernika w Toruniu (szerzej in-
formujemy o tym wydarzeniu na 
tej samej stronie). Dr hab. Inż. Maria 
Kurańska, również brzeszczanka, jest 
profesorem Politechniki Krakowskiej 
(Wydział Inżynierii i Technologii Che-
micznej), o której dokonaniach pisali-
śmy na łamach naszego miesięczni-
ka w związku z otrzymaniem przez nią 
prestiżowej nagrody w plebiscycie 
„Kobieta. Innowacja. Natura” organi-
zowanym przez markę Lirene. (Kon-
rad Wójcik, Dla lepszego jutra, BIM, 
grudzień 2021, s. 25). Doceniony zo-
stał wówczas jej projekt polegający 

na zagospodarowaniu olejów po-
smażalniczych do otrzymywania 
wysokoefektywnych materiałów 
termoizolacyjnych stosowanych 
w budownictwie. 

Kamil Bryła jest na dobrej drodze, 
by w przyszłości dołączyć do tak sza-
cownego grona naukowców wywo-
dzących się z naszej gminy. WP

Chemik ze Szczepanowa
Kamil Bryła, uczeń 6 klasy Szkoły Podstawowej im. Bohaterów w Westerplatte w Szczepano-
wie został finalistą tegorocznej edycji Małopolskiego Konkursu Chemicznego organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

Nowa prorektor jest absolwentką brzeskiego 
Liceum Ogólnokształcącego, które ukończył 
w 1994 roku. Dalszą naukę kontynuowała na Wy-
dziale Chemii Uniwersytetu Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu, z którym związana jest do dzisiaj. 
Tutaj w 2003 roku uzyskała tytuł doktora nauk 

chemicznych, a w 2019 roku stopień doktora ha-
bilitowanego. Swoją wiedzę w dziedzinie che-
micznej zgłębiała w trakcie stażów naukowych 
na uniwersytetach w Stellenbosh (Republika Po-
łudniowej Afryki), Pawii (Włochy) Rydze (Łotwa) 
oraz Aalborgu (Dania). (bk)

Zainteresowania naukowe dr. hab. Magdale-
ny Barwiołek obejmują zagadnienia dotyczące 
układów iminowych, związków koordynacyj-
nych m.in. miedzi, cynku czy srebra, zjawiska 
luminescencji, diod OLED oraz układów sen-
sorycznych. We współpracy z naukowcami 
z Włoch, Słowacji, Łotwy, Litwy, Francji i Ukrainy 
realizuje grant HORIZON Europa SENSACORN4 
dotyczący nowatorskich optycznych czujników 
nanokompozytowych do analizy mikro- i ma-
kroelementów w roślinach kukurydzy, którego 
jest kierowniczką. 

Prof. Magdalena Barwiołek jest członkinią Wy-
działowej Komisji ds. Jakości Kształcenia, a także 
Rady Programowej kierunku chemia. Była jedną 
z koordynatorek procesu akredytacji europejskiej 
programu kształcenia kierunku chemia. Od lat 
działa w Zespole ds. Promocji i Popularyzacji Na-
uki na Wydziale Chemii. Pełni funkcję prodziekan-
ki ds. Organizacji i Współpracy na WCh UMK, jest 
wiceprzewodniczącą oddziału toruńskiego Pol-
skiego Towarzystwa Chemicznego, a także człon-
kinią Rady Przedsiębiorców przy Wydziale Chemii 
UMK w Toruniu. Była współorganizatorką IV Forum 

Chemii Nieorganicznej w Toruniu oraz 65. Zjazdu 
PTCh w Toruniu, od lat aktywnie uczestniczy w To-
ruńskim Festiwalu Nauki i Sztuki. Jest promotorką 
35 prac licencjackich, magisterskich i inżynier-
skich. Obecnie pod jej opieką znajdują się dwie 
doktorantki ze Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych 
i Przyrodniczych Academia Scientiarum Thoru-
niensis oraz Academia Copernicana. Jest też 
absolwentką studiów podyplomowych z zarzą-
dzania szkołą wyższą oraz uczestniczką studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania kapita-
łem ludzkim. (źródło: umk.pl)

Magdalena Barwiołek – pierwsza z lewej. (fot. umk.pl)

Uczeń klasy 5BGp okazał się najlepszy spośród wszyst-
kich uczniów startujących w tym etapie. Na olimpijskim 
podium wyprzedził dwóch uczniów Zespołu Szkół im. 
Józefa Piłsudskiego w Limanowej – Krystiana Ptaszka 
i Krystiana Lisa. Razem z nimi krakowski okręg w ogól-
nopolskim finale (ten odbędzie się w Bydgoszczy) bę-
dzie reprezentować 11 osób. W sumie do ostatecznej 
rozgrywki przystąpi 81 uczniów, spośród 634, którzy 
wystartowali w tegorocznej olimpiadzie. 

Z finalistami, którzy awans wywalczyli w okręgu kra-
kowskim, spotkali się prorektor prof. Politechniki Krakow-
skiej Tomasz Kapecki, dziekan Wydziału Inżynierii Lą-
dowej Politechniki Krakowskiej prof. Lucyna Domagała 

oraz sponsorzy. Był to czas złożenia gratulacji i wręcze-
nia cennych nagród. 

Paweł Madej jest doskonale znany organizatorom 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, bo-
wiem w zeszłym roku był jej laureatem. W tym roku za 
jego przykładem poszło wielu jego szkolnych kolegów. 
Kacper Bakalarz, Julian Biernat, Szymon Jędryka, Pa-
tryk Musiał i Paweł Orzeł. Na szczególną uwagę zasłu-
guje wynik osiągnięty przez Szymona Jędrykę, który 
może jednak mówić o wielkim pechu. O ogólnopolski 
finał dosłownie się otarł. Zajął 12. miejsce, a do Byd-
goszczy z naszego okręgu zakwalifikowało się 11 osób. 
Magdalena Kucia, WP.

Kolejny sukces Pawła Madeja
4 kwietnia br. w sali senackiej Politechniki Krakowskiej odbyło się podsumowanie okręgowe-
go etapu Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, podczas którego szczególne powody 
do satysfakcji miał Paweł Madej, uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku. 

Brzeszczanka prorektorem UMK
Dr hab. Magdalena Barwiołek, profesor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
(Wydział Chemii) decyzją rektora tej uczelni, prof. dr. hab. Andrzeja Tretyna, pro-
rektorem ds. kontaktów międzynarodowych. Funkcję tę pełnić będzie od 1 września 
br., przez całą kadencję, która trwać będzie do 2028 roku. 
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Obie inwestycje wykonuje Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane Usługowo-Handlowe – firma specjali-
zująca się w budowie tego typu obiektów. Gmina 
Brzesko pozyskała na realizację tych inwestycji 
dofinansowanie przyznane przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki w ramach Programu Olimpia 
uruchomionego z okazji 100-lecia pierwszych 
występów reprezentacji Polski na igrzyskach 
olimpijskich. 

W dniu podpisania umów szacunkowa war-
tość budowy tych hal została ustalona w wyso-
kości ponad 5,1 miliona złotych. To o ponad milion 
mniej w porównaniu ze wstępnymi obliczeniami. 
Ta kwota może jeszcze ulec zmianom wynikają-
cym z aktualnej sytuacji rynkowej. Niezmienna 

pozostanie procentowa wysokość dofinanso-
wania, która stanowić ma około 70 procent tzw. 
kosztów kwalifikowanych. Niezachwiana po-
zostanie też satysfakcja mieszkańców Bucza 
i Poręby Spytkowskiej – szczególnie tych w wieku 
szkolnym. Hale sportowe to inwestycje długo wy-
czekiwane w tych miejscowościach. 

Burmistrz Brzeska i radni miejscy już na po-
czątku tej kadencji umieścili oba przedsięwzięcia 
w planach inwestycyjnych. Już dużo wcześniej 
została przygotowana dokumentacja projekto-
wa dotycząca budowy trzech hal, bo uwzględ-
niony został też przyszkolny obiekt przy Szkole 

Podstawowej w Szczepanowie, który został uroczy-
ście otwarty w zeszłym miesiącu. Wkrótce potem 
rozpoczęto skutecznie zakończone starania o do-
finansowanie tych budów, co sprawia, że powzię-
te kilka lat temu plany zostaną w stu procentach 
zrealizowane jeszcze w tym roku kalendarzowym. 

Obie hale, których budowa rozpocznie się 
w najbliższym czasie, będą konstrukcyjnie zbliżo-
ne do tej, która niedawno powstała w Szczepa-
nowie. Jednokondygnacyjne budynki z antresolą 
połączone będą ze szkołami za pomocą tzw. prze-
wiązek. Konstrukcja zostanie wykonana z drewna 
klejonego, a przykryta będzie dachem łukowym. 
Identyczne będą wymiary. Różnica w kosztach 
wynika z odmiennej konfiguracji terenu. MB 

Tak od wewnątrz prezentuje się bliźniacza, wykona-
na już hala w Szczepanowie. 

Szacunkowe koszty budowy

Bucze 2 397 000

Poręba Spytkowska 2 754 600

RAZEM 5 150 600

PARAMETRY OBU OBIEKTÓW
Kubatura budynku 3930,92 m3
Powierzchnia zabudowy 545,03 m2
Powierzchnia użytkowa 581,20 m2
Wysokość budynku 9,16 m
Długość x szerokość hali 31,36 x 16,21 m
Długość x szerokość łącznika 8,52 x 4,30 m
Liczba kondygnacji: 1 kondygnacja nadziemna

Dwie równoległe inwestycje
W pierwszych dniach kwietnia niemal równocześnie rozpoczęły się prace związane 
z budową dwóch przyszkolnych hal sportowych – w Buczu i Porębie Spytkowskiej. 
Oba obiekty zostaną oddane do użytku jeszcze w tym roku. 

W połowie kwietnia lustrujący plac 
budowy burmistrz Brzeska To-
masz Latocha informował, że na 
wielofunkcyjnym boisku wykona-
no nową warstwę podbudowy ET, 
czyli mieszaninę kruszywa mine-
ralnego (o grubości ziaren 2-8 mi-
limetrów) i kleju poliuretanowego. 
Gotowa była też gumowa warstwa 
amortyzująca. Pozostało wówczas 
wykonanie wierzchniej warstwy 
użytkowej i prace wykończeniowe 
(malowanie linii itp.). 

Przypomnijmy zatem, że remont 
obiektu obejmuje między innymi 
wymianę nawierzchni boisk o po-
wierzchni 608 metrów kwadrato-
wych. Starą, mocno już zużytą, za-
stąpi nawierzchnia nowa, z warstwą 
stabilizacyjną o grubości 3,5 cen-
tymetra. Wzmocniona gumowym 
granulatem (grubość 1 cm) i spe-
cjalnym natryskiem (grubość 2 mi-
limetry), bezspoinowa i przepusz-
czalna dla wody, poliuretanowa 
nawierzchnia spełnia wszelkie wy-
magania stawiane wielofunkcyj-
nym obiektom, na których organi-
zowane są sportowe wydarzenia 
nie tylko o randze lokalnej, ale też 
regionalnej i krajowej.

Administratorem kompleksu 
boisk sportowych ORLIK 2012 jest 
Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Jest to jeden z pierwszych tego typu 
obiektów wybudowanych w ra-
mach programu wprowadzonego 
przez polski rząd przed Mistrzostwa-
mi Europy organizowanymi ponad 
dziesięć lat temu przez nasz kraj 
i Ukrainę. Trwająca ponad dekadę 
eksploatacja tych boisk spowo-
dowała znaczne uszczerbki w jego 
strukturze, która wymagała pilnych 
remontów. Aby je zrealizować, brze-
ski samorząd poszukiwał dofinan-
sowania z zewnętrznych funduszy. 
Starania zakończyły się sukcesem 
dokładnie rok temu.

– Nawierzchnia wielofunkcyjne-
go boiska sportowego, na którym 
można rozgrywać mecze siatkówki, 
koszykówki, tenisa ziemnego, pił-
ki ręcznej i piłki nożnej, mimo za-
stosowania bardzo wytrzymałych 
(naówczas) materiałów mocno 
została naruszona zębem czasu. 
Swoje uczyniła też częstotliwość 
korzystania z tego obiektu przez 
mieszkańców w każdej grupie 
wiekowej. Dlatego, jak tylko nada-
rzyła się możliwość pozyskania 

zewnętrznych funduszy na remont, 
ja i pracownicy Urzędu Miejskiego 
rozpoczęliśmy starania o zdoby-
cie dofinansowania i gruntownego 
odnowienia tego często odwiedza-
nego miejsca. Cieszy nas, że po raz 
kolejny okazaliśmy się skuteczni 
w tych działaniach. Systematycz-
nie rozbudowujemy bazę sportową 

w naszej gminie. Nie tylko budu-
jemy nowe obiekty, ale moderni-
zujemy te już wcześniej istniejące, 
poprawiając ich funkcjonalność 
i bezpieczeństwo związane z użyt-
kowaniem. Ten remont jest kolej-
nym etapem konsekwentnie reali-
zowanej polityki mającej na celu 
zwiększenie oferty w zakresie ak-
tywnego wypoczynku i sportowe-
go rozwoju naszych mieszkańców 
– mówił wówczas burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha. KS

Dobiega końca remont Orlika
Jeszcze w maju tego roku zakończy się kompleksowa modernizacja kompleksu boisk sporto-
wych ORLIK 2012, położonego przy brzeskiej pływalni. Remont realizowany jest przy dofinanso-
waniu pozyskanym przez Urząd Miejski ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ra-
mach programu „Moje boisko – Orlik 2012 – Edycja 2022”. 

Wizualizacja hali w Buczu
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23 marca na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury zameldowało się 
trio Imienowski Jazz Set. Muzycy za-
prezentowali publiczności materiał 
z wydanej niedawno płyty pt. Jazz 
Beatles. Zespół przedstawił peł-
ne improwizacji aranżacje znanych 
przebojów słynnej „Czwórki z Liverpo-
olu”, co spotkało się z entuzjastycz-
nym odbiorem ze strony miłośników 
ambitnych brzmień. – Beatlesi wciąż 
inspirują i mogą być interpretowani 
na wiele różnych sposobów – mówił 
ze sceny frontman grupy – Tomasz 
Imienowski, który okazał się również 
wprawnym konferansjerem, prze-
platając ambitny jazzowy repertuar 
żartami i anegdotami. Brzeski kon-
cert był okazją do pierwszego ofi-
cjalnego wykonania świeżo zaaran-
żowanej przez trio wersji kolejnego 
wielkiego przeboju, czyli Yellow Sub-
marine. KW

Yesterday, czyli jajecznica
The Beatles do dziś pozostaje naj-
częściej coverowanym zespołem 
wszechczasów. W ich dyskografii 
znajduje się wiele piosenek do dziś 

nagrywanych na nowo przez mu-
zyków z całego świata. Utworem 
najchętniej branym na tapet jest 
bezsprzecznie ballada Yesterday. 
Na ten rekord składa się ponad 
2200 (wg niektórych źródeł ponad 
3000) oficjalnych wersji, nie licząc 
dziesiątek tysięcy amatorskich wy-
konań dostępnych w sieci. Piosenka 
w mocno wydłużonej, ponad sied-
miominutowej wariacji pojawiła się 
również podczas brzeskiego kon-
certu tria Imienowski Jazz Set. 

Pozornie historia utworu jest 
dość prosta. Melodia ta bowiem 
przyśniła się Paulowi McCartney-
owi pewnej nocy 1963 roku. Zaraz 
po przebudzeniu usiadł przy piani-
nie, by utrwalić muzykę. Podśpie-
wywał ją również podczas poran-
nego przygotowywania jajecznicy 
używając losowych, rymujących 
się słów. Pierwsze wersy pozwala-
jące zapamiętać melodię brzmia-
ły więc „Scrambled eggs/ Oh how 
I love your legs”, czyli po prostu 
„Jajecznica/ Och, jak kocham 
twoje nogi”. Stąd wziął się również 
roboczy tytuł utworu, czyli właśnie 
Scrambled Eggs.

McCartney, był jednak bardzo 
ostrożny. Twierdził, że to mało możli-
we, by jego umysł skomponował we 
śnie muzykę. Był raczej przekonany, 
że jest to melodia istniejącego już 
utworu, który usłyszał gdzieś w radiu 
i podświadomie zapamiętał. Przez 
kilka miesięcy nucił ja wszystkim zna-
jomym, by ci zdradzili mu tytuł orygi-
nału. Nikt jednak nie był w stanie roz-
poznać w tym jakiejkolwiek istniejącej 
już piosenki. Podobno był tak natar-
czywy w swoich poszukiwaniach, 

że stało się to tematem żartów wśród 
znajomych. W końcu muzyk dał jed-
nak za wygraną i przypisał autorstwo 
sobie. Nie miał jednak pomysłu na 
tekst, dlatego melodia trafiła na jakiś 
czas do szuflady. Ostateczne słowa 
do utworu napisał kilkanaście mie-
sięcy później we współpracy z Joh-
nem Lennonem, który zasugerował, 
by „jajecznicę” zamienić właśnie na 
„wczoraj”. Nagrania dokonano w 14 
czerwca 1965 roku w słynnym Abbey 
Road Studios. KW

Jazz Beatles w Brzesku

TEATRALNE LUSTRA to projekt teatralno-edukacyj-
ny, którego celem jest prezentacja i popularyzacja 
twórczości artystycznej dziecięcych i młodzieżo-
wych zespołów teatralnych z regionu tarnowskie-
go oraz wspieranie instruktorów w poszukiwa-
niu nowych środków wyrazu i form teatralnych. 
Zespoły teatralne uczestniczące w Konfronta-
cjach uhonorowane zostaną przez Zespół Kon-
sultantów, finansowymi nagrodami i wyróż-
nieniami. Zespół Konsultantów przyzna także 
Nagrodę Główną – DIAMENTOWE LUSTRO oraz 

zarekomenduje spektakl do udziału w finale 39. 
Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK 
w Nowym Sączu (11-13 czerwca 2024 roku). 

Przed nami kolejna edycja jednego z najwięk-
szych w Małopolsce festiwali, w których uczest-
niczą dziecięce i młodzieżowe grupy teatralne. 
Każdego roku na widowni RCK-B zasiada łącznie 
około tysiąca widzów. Konkursowe prezentacje 
zawsze ocenia profesjonalne jury – rok temu jego 
skład tworzyli aktorzy związani z tarnowskim Te-
atrem im. Ludwika Solskiego: Matylda Baczyńska, 

Anka Graczyk i Kamil Toliński. Dla uczestników jest 
to jedna znakomita okazja zaprezentowania się 
przed liczną widownią, co zawsze wywołuje do-
datkowe, pozytywne emocje. Ważny jest również 
aspekt edukacyjny. Nie każdy uczestnik festiwa-
lu zostanie w przyszłości zawodowym aktorem. 
Każdy jednak miłośnikiem teatru będzie już przez 
całe swoje życie. 

W dotychczasowej historii TEATRALNYCH LU-
STER brzeskie zespoły niejednokrotnie zapisywały 
się złotymi zgłoskami. Przed rokiem triumf święci-
ła prowadzona przez Agatę Podłęcką grupa STO-
NOGA z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brze-
sku, która najwyższą przewidzianą regulaminem 
nagrodę otrzymała za spektakl „Bo jak nie my, to 
kto?”. Kto sięgnie po najwyższy laur w tym roku? 
O tym będzie można przekonać się osobiście, za-
siadając na widowni podczas tegorocznej edy-
cji festiwalu, na który organizatorzy serdecznie 
wszystkich zapraszają. KW

W zeszłym roku DIAMENTOWE LUSTRO otrzymała grupa STONOGA z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku. 

Teatralne Lustra 2024

Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku wraz z małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ 
w Nowym Sączu organizują po raz dwunasty Konfrontacje Teatrów Dzieci i Młodzie-
ży TEATRALNE LUSTRA, które odbędą się 21-22 maja w Regionalnym Centrum Kultu-
ralno-Bibliotecznym.
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Spotkanie z jedną z najpoczytniej-
szych aktualnie polskich pisarek 
to jeden z najważniejszych punk-
tów Tygodnia Bibliotek, któremu 
w tym roku przyświeca hasło „Bi-
blioteka – miejsce na czasie”. Wy-
dany w maju 2023 roku reportaż 
historyczny „Chłopki. Opowieść 
o naszych babkach” jej autor-
stwa, osiągnął rekordowy nakład 
300 tysięcy egzemplarzy i został 

uznany za najważniejszą książkę 
roku, która również wśród brze-
skich czytelników cieszy się olbrzy-
mim powodzeniem. Jak informuje 
nas dyrektor PiMBP Karina Legutek, 
w Dziale Dorosłych do „Chłopek” 
ustawiła się obecnie najdłuższa 
kolejka oczekujących na wypoży-
czenie tego bestsellera. 

Wśród historii kobiet, które 
przedstawia autorka, znalazła się 

także ta bezpośrednio związana 
z regionem brzeskim. Jedną z bo-
haterek książki jest Wiktoria Kuliś 
z Borzęcina, która w poszukiwa-
niu lepszego losu wyemigrowała 
do Kanady. Jej dzieje oraz archiwal-
ne zdjęcia, które również znalazły 
się w książce, pisarka poznała dzięki 
borzęcińskiemu historykowi Lucja-
nowi Kołodziejskiemu.

Joanna Kuciel-Frydryszak urodzi-
ła się we Wrocławiu. Z wykształcenia 
jest polonistką, z zawodu dziennikar-
ką, przez lata związaną z wrocławską 
prasą. Jest autorką dwóch książek 
biograficznych – o Antonim Słonim-
skim i Kazimierze Iłłakowiczównie 
– a także bestsellerowej, pierwszej 
w Polsce książki o przedwojennych 
służących („Służące do wszystkiego”). 

Moderatorką brzeskiego spo-
tkania dotyczącego „Chłopek” bę-
dzie Sabina Jakubowska, autor-
ka „Akuszerek” – powieści również 
oddającej głos wiejskim kobietom. 
Wstęp na wydarzenie jest wolny. 
Będzie również możliwość zakupu 
książek autorki. MS

„Chłopki” z lokalnym wątkiem
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku zaprasza na wieczór z Joanną Kuciel-Fry-
dryszak, autorką głośnej książki „Chłopki. Opowieść o naszych czasach”. Spotkanie odbędzie 
się 11 maja (początek: godz. 1700) w sali wystawienniczo-odczytowej RCK-B. 

Opowieść o naszych babkach
Autorka „Służących do wszystkiego” wraca do tematu wiejskich kobiet, 
ale tym razem to opowieść zza drugiej strony drzwi chłopskiej chałupy. 
Podczas, gdy Maryśki i Kaśki wyruszają do miast, by usługiwać w pańskich 
domach, na wsiach zostają ich siostry i matki: harujące od świtu do nocy 
gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące w bogat-
szych gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zo-
staniu panią. Modlące się o posag, byle „nie wyjść za dziada” i nie zostać 
wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, by wyżywić rodzinę. Często 
analfabetki, bo „babom szkoły nie potrzeba”. Nasze babki i prababki.

Joanna Kuciel-Frydryszak daje wiejskim kobietom głos, by opowie-
działy o swoim życiu: codziennym znoju, lękach i marzeniach. Ta moc-
na, głęboko dotykająca lektura pokazuje siłę kobiet, ich bezgraniczne 
oddanie rodzinie, ale też pragnienie zmiany i nierówną walkę o siebie 
w patriarchalnym społeczeństwie (nota wydawnicza)

Spotkania z Barbarą Sadurską 
w brzeskiej bibliotece po ukazaniu 
się kolejnych jej książek stały się już 
niejako tradycją. W pierwszy dzień 
wiosny okazją do kolejnej już wizyty 
pisarki była jej najnowsza powieść 
„Bajka, Bajeczka”. Rozmowy prowa-
dziła Sabina Jakubowska – co rów-
nież jest już biblioteczną tradycją, 

panie spotkały się bowiem w PiMBP 
już po raz czwarty.
Proza Barbary Sadurskiej jest wyma-
gająca i głęboka. Nie ma w niej ba-
nałów, zamiast tego aż kipią sensy. 
Dystopijny świat wykreowany przez 
Sadurską zabiera nas do alterna-
tywnej wersji lat 80. XX wieku, pro-
blemy, które w nim wybrzmiewają, 
są wokół nas jednak także współ-
cześnie. Mimo to uczestnicy spo-
tkania zostali wprowadzeni w dzieło 
pochodzącej z Porąbki Uszewskiej 
autorki łagodnie, a zarazem dokład-
nie, bez ujawniania tego, co najlepiej 
odkryć dopiero podczas lektury. Po-
dobnie jak w pozostałych książkach 
autorka do głębi porusza czytelniczki 
i czytelników. „Bajka, Bajeczka” cze-
ka na osoby chętne do wypożycze-
nia w Dziale Dorosłych, a razem z nią 
pozostałe książki autorki. MS

Barbara Sadurska urodziła się w Brzesku 4 grudnia 1974 roku. Z wykształce-
nia jest polonistką i prawniczką specjalizującą się w prawie własności inte-
lektualnej. Ukończyła Wydział Prawa i Administracji oraz Wydział Polonistyki 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Mieszka w Krakowie. Od 2018 roku regularnie 
współpracuje z redakcjami wielu czasopism. Prowadzi też szkolenia z za-
kresu prawa autorskiego, a także warsztaty kreatywnego pisania, między 
innymi w Studium Literacko-Artystycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Jest laureatką wielu prestiżowych nagród, między innymi Nagrody Literac-
kiej im. Witolda Gombrowicza za książkę „Mapa” (2020) oraz Nagrody Kra-
kowska Książka Miesiąca za powieść „Czarny hetman” (2022). 

Twórczość: „Mapa” (wyd. Nisza, Warszawa, 2019), „W ruchu” (wyd. Ma-
łopolski Instytut Kultury, Kraków, 2021), „Naturalnie” (wyd. Małopolski In-
stytut Kultury, Kraków, 2022), „”Czarny hetman” (wyd. Nisza, Warszawa, 
2022) oraz „Bajka, Bajeczka” (wyd. Warstwy, Wrocław, 2023).

Dystopia Barbary Sadurskiej
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Kolorowy Potwór w bibliotece
W tym roku Oddział dla Dzieci PiMBP 
w Brzesku bierze udział w konkursie, któ-
rego głównym bohaterem jest… Koloro-
wy Potwór! Jest to inicjatywa zorgani-
zowana przez Wydawnictwo Mamania, 
która zachęca bibliotekarzy do odkry-
wania świata emocji razem z tym weso-
łym stworkiem. Przez najbliższe miesiące 
razem z grupami przedszkolnymi i szkol-
nymi będziemy zgłębiać różne aspek-
ty emocji. Za nami już pierwsze zajęcia, 
zabawy i inspirujące lektury, jednak po-
zostało jeszcze wiele do odkrycia. Zapra-
szamy wychowawców zainteresowa-
nych tym tematem do wspólnej zabawy 
z Kolorowym Potworem.

We wtorek, 23 kwietnia, II etap Międzyszkolnego 
Konkursu Historyczno-Plastycznego pod hasłem 
„1 Batalion Czołgów w Żurawicy – spadkobier-
cy pancerniackiej tradycji”, w którym uczestniczą 
uczniowie szkół podstawowych w Mokrzyskach 
i Żurawicy. Jego organizatorami są dyrektorzy obu 
placówek oraz dowództwo batalionu, a patronat 
nad nim sprawują burmistrz Brzeska Tomasz Lato-
cha oraz wójt gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk. 

W Mokrzyskach przebieg i organizację konkur-
su koordynują Beata Gicala oraz Dorota Węgrzyn. 
Konkurs odbywa się dwutorowo . Uczniowie klas 

1-4 mają za zadanie wykazać się umiejętnościa-
mi plastycznymi. Uczniowie klas 5-8 poddawani 
są sprawdzianowi z historycznej wiedzy dotyczą-
cej dziejów batalionu, w oparciu o dostarczone 
uczestnikom materiały.

Uroczystego otwarcia konkursu historycznego 
dokonał dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrzy-
skach Marek Kossoń. Gościem uroczystości był 
dowódca 1 Batalionu w Żurawicy ppłk Marcin Ko-
morek. Obecni byli także burmistrz Tomasz Lato-
cha, dyrektor WEKiS Urszula Białka oraz radna Ewa 
Chmielarz-Żwawa. PM

Spadkobiercy pancerniackiej tradycji
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KASKADER
Steven Spielberg po obejrzeniu tego filmu, pod-
szedł do reżysera Davida Leitcha i powiedział: – 
Właśnie widziałem „Kaskadera” i go uwielbiam. 
Lepszej rekomendacji nie trzeba. Film światową 
premierę miał 12 marca 2024. Na ekrany pol-
skich kin, w tym także brzeskiej Planety, wchodzi 
3 maja. 

Jak łatwo się domyślić, akcja toczy się w śro-
dowisku filmowym. Główny bohater, grany przez 
Ryana Goslinga, to kaskader, który po wypad-
ku na planie powoli dochodzi do siebie. Spoty-
ka byłą kochankę (w tej roli Emily Blunt), która 
właśnie reżyseruje film z gatunku sci-fi western. 
Początkiem problemów staje się tajemnicze 
zniknięcie gwiazdora występującego w tym fil-
mie. Krytycy wysoko oceniają tempo i rozmach 
toczącej się akcji. Podobnego zdania są wszyscy 
ci, którzy „Kaskadera” już obejrzeli. Dodajmy jesz-
cze, że David Leitch to reżyser znany jako twórca 
Johna Wicka. Prawdopodobnie kręcić będzie też 
najnowszy film z serii … „Park Jurajski”. Ryan Gos-
ling to odtwórca głównej roli w głośnym filmie 
„Fanatyk”, a Emily Blunt to laureatka Złotego Glo-
bu za rolę Natashy w filmie „Gedeon’s Daughter”. 
Od 2010 roku jest żoną aktora i reżysera Johna 
Krasinskiego, którego film także w maju zobaczy-
my w kinie Planeta. 

KRÓLESTWO PLANETY MAŁP
Światowa premiera tego filmu zaplanowana 
została na 10 maja. Tego też dnia obejrzą go 

brzescy kinomani, nie opuszczając miasta. Ob-
raz wyreżyserował specjalizujący się gatunku 
science-fiction, Wes Ball, twórca między innymi 
trylogii „Więzień labiryntu”. Kto wcześniej oglądał 
„Planetę małp”, a później „Wojnę o planetę małp” 
otrzyma ponownie sporą dawkę emocji. Jeśli po 
wyjściu z kina czuć będzie żądzę przeżycia kolej-
nej takiej historii, może być spokojny. W grudniu 
ubiegłego roku producenci filmu i reżyser zapo-
wiedzieli, że „Królestwo planety małp” będzie za-
razem kontynuacją dotychczasowych serii, ale 
też początkiem nowej trylogii. Na planetę małp 
przyjdzie nam więc niejednokrotnie powrócić. 

THE GARFIELD MOVIE
Brzeska premiera kolejnych przygód najsłyn-
niejszego kota na świecie zaplanowana jest na 
11 maja. Tym razem Garfield i jego psi przyjaciel 
Odie zmuszeni są porzucić leniwe życie, do jakie-
go są przyzwyczajeni. Wezmą udział w zabaw-
nym napadzie, którego mózgiem jest niechlujny 
uliczny kot Vic, będący ojcem Garfielda, spotka-
nym po latach zapomnienia.

Kot Garfield to bohater popularnego komik-
su, który w amerykańskiej prasie zadebiutował 
8 stycznia w 1976 roku, by bardzo szybko stać 
się światowym hitem. Popularność sprawiła, 
że przygody kota celebryty doczekały się wielu 
ekranizacji – trzech seriali (łącznie 223 odcin-
ków), 15 filmów telewizyjnych i sześciu kinowych. 
Mocną stroną tych produkcji był zawsze dub-
bing. W pierwszych dwóch filmach kinowych 

Garfieldowi, w wersji oryginalnej, głosu udzielał 
sam Bill Murray. W wersji polskiej tego zaszczytu 
dostąpili między innymi Marek Kondrat, Zbigniew 
Zamachowski i Cezary Żak. W ostatnim po stro-
nie amerykańskiej w rolach głównych „wystę-
pują” Chris Pratt i Samuel L. Jackson. A w wersji 
polskiej? Tego dowiemy się, odwiedzając w maju 
kino Planeta. 

ISTOTY FANTASTYCZNE
Pierwszy seans filmu odbędzie się w kinie Pla-
neta 15 maja, czyli w dniu światowej premiery. 
Tę amerykańską komedię wyreżyserował John 
Krasinski, który jest również autorem scenariusza, 
gra także jedną z głównych ról. Artysta najbar-
dziej znany jest dzięki serialowi „Biuro” w którym 
za rolę cynicznego Jima Halperta odebrał dwu-
krotnie nagrodę Amerykańskiej Gildii Aktorów Fil-
mowych. W filmie występują ponadto Ryan Rey-
nolds, Phoebe Waller-Bridge, Steve Carell oraz 
Cailey Fleming jako Bea. Ta ostatnia, aktualnie 
17-letnia dziewczyna, ma już w swoim dorobku 
udział w czterech filmach. 

W „Istotach fantastycznych” grana przez nią 
Bea odkrywa w sobie zdolność dostrzegania 
wszystkich wyimaginowanych przyjaciół osób, 
których zna. Film to komedia fantasy, w której 
animowane postaci spotykają się z „żywymi” ak-
torami. Warto przekonać się, w jaki sposób w wy-
niku dziecięcej wyobraźni może potoczyć się fa-
scynująca historia, tak naprawdę wymyślona 
przez twórcę z polskimi korzeniami. MG 

Kino Planeta zaprasza
W maju kinomani obejrzą w kinie Planeta cztery premiery – trzy światowe i jedną krajową. Dla miłośników X muzy szykuje się nie 
lada gratka. Na ekranie spotykać się będą postaci animowane z bohaterami granymi przez aktorów. Przeniesiemy się w świat 
fantasy, zasmakujemy w wysokich lotów kinie z gatunku science-fiction i filmów akcji. Majowa oferta zadowoli gusta każdego 
widza, bez względu na wiek. Życząc miłego odbioru, przedstawiamy pokrótce majowy repertuar. 
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Uroczystość pod hasłem „Przy-
sięgam być wierny Ojczyźnie Mej” 
zorganizowały Stowarzyszenie Be 
Active oraz Koło Brzesko Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 
Było to wielopokoleniowe spotkanie. 
Na widowni obok siebie zasiedli mię-
dzy innymi członkowie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, przedstawiciele 
Stowarzyszenia Braterstwo Broni – 
Tobie Ojczyzno oraz młodzież. 

Głównym punktem programu 
był koncert „Czerwone maki na Mon-
te Cassino” w wykonaniu trzech grup 
artystycznych. Na scenie RCK-B wy-
stąpiły zespół Dźwięczni pod kie-
rownictwem Agnieszki Piekarz, chór 
Kolorowe Nutki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Brzesku pod dyrekcją 
Iwony Mikołajek oraz chór Niesforne 
Nuty z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Jadownikach pod dyrekcją 
Katarzyny Dudek. W kilku utworach 
wykonawcom akompaniowali Te-
resa i Krzysztof Szydłowscy. 

Koncert został poprzedzony 
krótkim wykładem na temat Pio-
tra Jana Zydronia, pochodzące-
go z Okocimia marynarza, który 
był członkiem załogi legendarnego 
O.R.P. Orzeł. Okręt zatonął podczas 
działań II wojny światowej, pomiędzy 

24 maja a 1 czerwca 1940. Prelegen-
tem był Adam Zydroń. Do tematu 
powrócimy w majowym wydaniu 
BIM-u. Podczas uroczystości zostały 
też wręczone medale i odznaczenia. 

Koło Brzesko ŚZŻ AK przyznało 
Pamiątkowe Ryngrafy Żołnierzy AK 
„za rozbudzanie szacunku i poczu-
cia dumy wobec dorobku minio-
nych pokoleń, rozwój postaw pa-
triotycznych, wzmacnianie więzi 
historycznych, kulturowych i na-
rodowych, kształtowanie świado-
mości obywatelskiej. Ryngrafami 
wyróżnieni zostali: Stowarzyszenie 
Braterstwo Broni – Tobie Ojczyzno, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Mar-
ta Malec-Lech, Jacek Filip, Tomasz 
Latocha, Ryszard Ostrowski, Lech 
Pikuła, Tomasz Wietecha, Adam Zy-
droń. Medale Za Zasługi Dla ŚZŻ AK 
przyznane przez Zarząd Główny tej 
organizacji otrzymali: Śp. Profesor 
Marian Stolarczyk, Seweryn Kozub 
i Jarosław Sorys. KB (fot. Krzysztof 
„Flesz” Wasyłek

Odeszli w marcu 
Jerzy Biel (63) – Jasień
Józef Borowiec (71) – Mokrzyska
Alicja Dadej (80) – Jadowniki
Jerzy Durlak (73) – Mokrzyska
Janina Francuz (85) – Poręba Spytkowska
Jadwiga Grzesik (89) – Brzesko

Artur Kamiński (43) – Brzesko
Alicja Kądziołka (56) – Szczepanów
Cecylia Komorowska (93) – Okocim
Edward Malaga (76) – Brzesko
Ewa Morszczuk (69) – Brzesko
Andrzej Obłąk (56) – Brzesko
Leszek Oleszczuk (68) – Brzesko
Kamila Pająk (89) – Brzesko

Zofia Pajor (86) – Okocim
Stefania Pięciorak (91) – Brzesko
Kazimiera Pleśniarska (82) – Brzesko
Ryszard Sadło (72) – Brzesko
Danuta Schmidt (64) – Brzesko
Małgorzata Skalska (44) – Sterkowiec
Ewa Świątkowska (59) – Jadowniki

Widowisko na trzy rocznice
W sali audytoryjnej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Brzesku odbyła się 
uroczystość poświęcona 82. rocznicy powołania Armii Krajowej oraz 80. rocznicy Bitwy pod 
Monte Cassino, a także ku czci Żołnierzy Wyklętych. Decydujące natarcie na Monte 

Cassino trwało od 11 do 25 maja 
1944 roku (13 dni i 20 godzin). 
Sama bitwa ciągnęła się przez 
długie pięć miesięcy i pochło-
nęła blisko 750 tysięcy ofiar po-
ległych po obu stronach batalii 
(alianci stracili 312 tysięcy żołnie-
rzy, wojska niemieckie 435 tysię-
cy). Jak obliczono, każdego dnia 
ginęło 1233 ludzi. W szeregach 
2 Korpusu Polskiego poległo 923 
żołnierzy, 2931 zostało rannych, 
a 345 zostało uznanych za za-
ginionych (po bitwie odnalazło 
się 291). W naszym kraju bitwa ta 
stanowi symbol śmierci tysięcy 
polskich żołnierzy, którzy przela-
li krew walcząc ramię w ramię 
z zachodnimi aliantami, aby 
uwolnić Europę od wpływów na-
rodowego socjalizmu.

Armia Krajowa została powoła-
na 14 lutego 1942 roku z rozkazu 
Naczelnego Wodza generała 
broni Władysława Sikorskiego. 
Powstała w wyniku przemia-
nowania istniejącego od listo-
pada 1939 roku Związku Walki 
Zbrojnej. Największą operacją 
militarną Armii Krajowej była 
operacja „Burza” oraz będące jej 
częścią powstanie warszawskie. 
Pod koniec wojny AK planowała 
niezrealizowane powstanie po-
wszechne w okupowanej Polsce. 
W lecie 1944 roku siły AK liczyły 
około 390 tysięcy żołnierzy. Ar-
mia Krajowa została rozwiązana 
8 lutego 1945 roku. W trakcie jej 
działań zginęło około 100 tysię-
cy ludzi, a 50 tysięcy wywieziono 
do Związku Radzieckiego.

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej został założony na I Wal-
nym Zjeździe 14-15 marca 1990 roku. Powstał z połączenia Stowarzysze-
nia Żołnierzy Armii Krajowej, Związku Żołnierzy Armii Krajowej oraz orga-
nizacji kombatanckich na obczyźnie. Obok kombatantów i ich rodzin 
zrzesza też osoby wyznające ideały AK i działające na rzecz ich utrwale-
nia w polskim społeczeństwie.

Od 2011 roku 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”. Jest to data mająca symboliczne znaczenie dla 
członków antykomunistycznego podziemia. 1 marca 1951 roku został wy-
konany wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”.
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Szkoła Podstawowa w Jasieniu była gospoda-
rzem zawodów, do których zgłosiło się 13 ping-
pongistek i 27 pingpongistów. Uroczystego 

otwarcia mistrzostw dokonali burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha oraz dyrektor szkoły Marzena 
Łanocha. Turniejowa rywalizacja w konkurencji 
indywidualnej toczyła się według systemu tzw. 
rosyjskiego, w którym dopiero druga porażka 
eliminuje zawodnika z dalszej gry. 

W turnieju dziewcząt najlepiej spisała się 
Aleksandra Przybysławska (SP Bucze), a w roz-
grywkach chłopców zwyciężył jej szkolny kolega, 
Franciszek Surowiec. Szkoła Podstawowa w Bu-
czu wywalczyła ponadto jeszcze złoto w „druży-
nówce” dziewcząt i srebro w rywalizacji zespo-
łowej chłopców. Przy okazji odnotowano swego 
rodzaju rekord. W turnieju męskim po raz pierw-
szy wystartowało aż osiem drużyn (zwyciężyła 
SP 1 Jadowniki) – takiego zainteresowania nigdy 
wcześniej nie było, co oznacza, że tenis stołowy 
powraca w gminie Brzesko do łask. 

Mistrzostwa Gminy Brzesko były kwalifikacją 
do zawodów na szczeblu powiatowym, do których 
awans wywalczyło po sześć osób w konkurencji 
indywidualnej i po dwie drużyny w konfrontacji 
zespołowej. Do zawodów swoich reprezentantów 
zgłosiły wszystkie trzy szkoły podstawowe z Brze-
ska, a także z Bucza, Jasienia, Poręby Spytkow-
skiej, Szczepanowa oraz SP 1 Jadowniki. MB

WYNIKI ZAWODÓW
Dziewczęta (indywidualnie): 1. Aleksandra 
Przybysławska (SP Bucze), 2. Karolina Nalep-
ka (SP Poręba Spytkowska), 3. Nadia Studziń-
ska (SP Bucze), 4. Oliwia Karcz (SP 1 Brzesko), 
5. Lena Mamiak (SP Bucze), 6. Zuzanna Gicala 
(SP Poręba Spytkowska). 
Chłopcy (indywidualnie): 1. Franciszek Suro-
wiec (SP Bucze), 2. Bartłomiej Krzyształ (SP 1 Ja-
downiki), 3. Emil Martyka (ZS-P Brzesko), 4. Eryk 
Glonek (SP Bucze), 5. Paweł Duda (SP 1 Jadow-
niki), 6. Gabriel Krzyształ (SP 1 Jadowniki). 
Dziewczęta (drużynowo): 1. SP Bucze, 2. SP 
Poręba Spytkowska, 3. SP Szczepanów.
Chłopcy (drużynowo): 1. SP 1 Jadowniki, 2. SP 
Bucze, 3. ZS-P Brzesko. 

Dominacja pingpongistów z Bucza
Aż trzy złote medale i jeden brązowy wywalczyli reprezentanci Szkoły Podstawowej 
z Bucza w Mistrzostwach Gminy Brzesko w tenisie stołowym rozegranych w ramach 
Igrzysk Dzieci. Tym samym przypomnieli wszystkim czasy, kiedy działający w ich miej-
scowości klub sportowy Olimpia największe sukcesy odnosił właśnie w tej dyscyplinie. 

– Była radość, rywalizacja, prezentacja 
swoich umiejętności oraz wyśmienita oka-
zja do zawarcia nowych znajomości. Tutaj 
wynik sportowy był tak samo ważny jak 
sam udział w imprezach, które dostarczyły 
wszystkim wiele świetnej zabawy – podsu-
mowuje gminny koordynator sportu Marek 
Bochenek. Mimo wszystko, przyjrzeliśmy się 
tym wydarzeniom pod kątem sportowym. 

PIŁKARSKIE ZMAGANIA
Turnieje piłki nożnej rozegrano w hali przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jadow-
nikach. Zawody połączono z indywidualny-
mi konkursami żonglerki. Koordynatorem 
rywalizacji był Marek Małysa. W rozgryw-
kach dziewcząt zwyciężyła reprezentacja 
ZS-P Brzesko, która wyprzedziła SP 1 Brze-
sko. W turnieju chłopców pierwsze miejsce 
zajęła SP 3 Brzesko, drugi był ZS-P Brzesko, 
a trzecia – SP 1 Brzesko. 

Wielce widowiskowe były konkursy żon-
glerki. Wśród chłopców klasą dla siebie był 
Gabriel Sukiennik, który podbił piłkę 176 
razy. Drugie miejsce zajął Adam Machow-
ski (129), a trzeci Wojciech Handzlik (77). 

W rywalizacji dziewcząt poza konkurencją 
była Milena Kurtyka – przy jej żonglerce 
piłka upadła na podłoże dopiero po setnym 
podbiciu. Drugie miejsce zajęła Wiktoria 
Płachta, a trzecie Oliwia Ledzińska. 

KOSZYKÓWKA
Równolegle w hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej w Mokrzyskach rozegrany 
został turniej koszykówki chłopców. Pierw-
sze miejsce zajęła drużyna Jasienia, która 
odniosła dwa przekonujące zwycięstwa 
(37:14 ze Szczepanowem i 37:8 z Mokrzyska-
mi). Sporo emocji dostarczył mecz o dru-
gie miejsce, w którym Mokrzyska pokonały 
Szczepanów różnicą zaledwie dwóch punk-
tów. Spotkanie zakończyło się wynikiem 
18:16. Do planowanego turnieju dziewcząt 
nie doszło, jednak kibice mogli delektować 
się kunsztem koszykarskim zademonstro-
wanym w towarzyskim meczu, w którym 
zmierzyły się reprezentantki dwóch zaprzy-
jaźnionych klubów – UKS Feniks Jasień i UKS 
Dragon Mokrzyska. Dziewczęta na co dzień 
razem trenują, ale na parkiecie zagrały bez 
taryfy ulgowej. Górą z tej konfrontacji wy-
szły zawodniczki z Jasienia, pokonując ry-
walki 34:16. 

Mali Mistrzowie
Nowo otwarta hala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Szczepanowie gościła trzy 
drużyny rywalizujące w wieloboju „Mały 
Mistrz” składającym się z ośmiu konkuren-
cji przygotowanych przez Marcina Rudnika. 
Najwięcej punktów zdobyła i zajęła repre-
zentacja ZS-P Brzesko, która wyprzedziła SP 
1 Brzesko i SP Mokrzyska. 

W organizację zawodów w ramach 
I Gminnego Dnia Sportu zaangażowani byli 
nauczyciele wychowania fizycznego – Ma-
tylda Chruściel, Barbara Ćwioro, Renata 
Rożkowicz, Marcin Gromadzki, Konrad Koło-
dziej i Mateusz Urban. MB

Gminny Dzień Sportu
Ponad 100 uczniów z sześciu szkół podstawowych wzięło udział w I Gmin-
nym Dniu Sportu współorganizowanym przez Urząd Miejski pod patrona-
tem burmistrza Brzeska Tomasza Latochy. W trzech miejscach jednocze-
śnie rozegrano zawody w trzech odmiennych konkurencjach sportowych. 

Szkoła Podstawowa w Jasieniu w ostatnich 
latach coraz częściej odnosi znaczące sukce-
sy sportowe.

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Mokrzyskach, 
zwanej Dragon Areną, zostały rozegrane gminne elimina-
cje Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej chłopców. 
Do zawodów przystąpiły trzy drużyny. Zwyciężyła, a tym 
samym awansowała do etapu powiatowego, reprezen-
tacja gospodarzy. 

Drużyna Mokrzysk występowała w składzie: Nikodem Biał-
ka, Aleksander Chmielarz, Jan Gniadek, Bartosz Król, Antoni 
Kuciel, Błażej Rządzik, Jacek Siemieński, Maksymilian Skalski, 

Kacper Węgrzyn. Opiekunem ze-
społu był Marek Bochenek. WP

Szczypiorniak w Mokrzyskach

Zwycięstwo gospodarzy
Gospodarzem turnieju piłki ręcznej dziewcząt w ramach 
gminnych eliminacji Igrzysk Dzieci była Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Brzesku, która obok sukcesu organizacyjne-
go odniosła też ten najcenniejszy – sportowy. To właśnie 
„Trójeczka” zajęła pierwsze miejsce i awansowała do eli-
minacji powiatowych. 

Podopieczne Moniki Dudek zakończyły udział w turnieju 
z kompletem punktów. Najwięcej emocji towarzyszyło me-
czowi „Trójeczki” z reprezentacją Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego. Wynik tego spotkania miał kolosalne znacze-
nie dla końcowej klasyfikacji zawodów. Szczypiornistki z SP 
3 Brzesko wygrały różnicą jednej bramki, co zapewniło im 
ostateczny sukces.

Zwycięska drużyna występowała w składzie: Kamila 
Chrabąszcz, Lena Czyż 
Marcelina Dyba, Adrianna 
Góra, Anna Kolbusz, Zofia 
Kołpa, Zofia Kuzak, Emilia 
Odroń, Julia Rojkowicz, Oli-
wia Rybicka, Maja Wołek, 
Zuzanna Zachara. MB

WYNIKI
SP Mokrzyska – ZS-P 
Brzesko 7:3
ZS-P Brzesko – SP 
Szczepanów 9:4
SP Mokrzyska – SP 
Szczepanów 9:8

TABELA
1. SP Mokrzyska	 6	 6:11
2. ZS-P Brzesko	 3	 12:11
3. SP Szczepanów	 0	 12:18

WYNIKI
SP Mokrzyska – SP Okocim 3:0, SP 3 Brzesko – SP Jasień 
3:0, ZS-P Brzesko – SP Okocim 3:1, SP 3 Brzesko – SP Mo-
krzyska 5:2, SP Jasień – ZS-P Brzesko 2:1, SP 3 Brzesko – 
SP Okocim 5:0, SP Mokrzyska – SP Jasień 0:0 (k. 1:0), SP 
3 Brzesko – ZS-P Brzesko 4:3, SP Jasień – SP Okocim 6:0, 
ZS-P Brzesko – SP Mokrzyska 2:1.

TABELA
1. SP 3 Brzesko	 12	 17:5
2. SP Jasień	 7	 8:5
3. ZS-P Brzesko	 6	 9:8
4. SP Mokrzyska	 5	 7:7
5. SP Okocim	 0	 1:17
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W porównaniu z poprzednim sezonem w tegorocznej BLS od-
będzie się o jeden turniej więcej. Rywalizacja toczy się w trzech 
kategoriach wiekowych. W kategorii A (OPEN) nie ma limitu wie-
kowego, w kategorii B walczą szachiści z roczników 2010-2013, 
a w kategorii C z rocznika 2014 i młodsi. Organizatorów cieszy fakt, 
że najliczniej obsadzone są obie młodsze kategorie, a na starcie 
pojawiło się wiele nowych twarzy. W tym gronie wyróżniają się 
dwaj pięciolatkowie – Benjamin Dubiel oraz Maksymilian Małek. 
Zwiększa się także liczba sponsorów fundujących nagrody i upo-
minki dla uczestników rozgrywek. Wśród nich są między innymi 
Zespół Szkół Branżowych i Technicznych w Brzesku oraz jeden 
sponsor, który postanowił pozostać anonimowym. 

Pierwsze rozstrzygnięcia turnieju w Jasieniu wskazują, 
że całej Lidze towarzyszyć będą emocje aż do ostatniej roze-
granej partii. W czołówkach poszczególnych kategorii panuje 
na razie tłok, dlatego na razie trudno wskazać zdecydowanych 
faworytów całego cyklu. W grupie najstarszej Mariusz Urbań-
ski oraz Filip Korda mają po 6,5 punktu. W grupie B na dwóch 
pierwszych miejscach, z tym samym dorobkiem (po 5,5 punk-
tu), prowadzą Wojciech Panek oraz Kacper Sokołowski. Dwóch 
liderów ma także grupa C – Wiktor Michałek oraz Adam Gnia-
dek zgromadzili na wstępie po 6 punktów. 

W inauguracyjnych zawodach wystartowało 50 osób, 
wśród nich sześć dziewcząt, które jednak świetnie sobie radzą. 
Na uwagę zasługuje szczególnie postawa Mai Ryś oraz Liliany 
Lechowicz, które w swoich kategoriach zajmują aktualnie piąte 
miejsca. 

Brzeska Liga Szachowa to jedna z wielu inicjatyw mających 
na celu popularyzację szachów, głównie wśród dzieci i mło-
dzieży. W akcję tę zaangażowani są głównie organizatorzy tych 
rozgrywek. Dlatego między innymi „odmłodzona” została lista 
uczestników tradycyjnego Memoriału Stanisława Migdała, wio-
dącą sekcją w UKS Dragon Mokrzyska są szachy, a szkoły coraz 
częściej organizują zawody w tej dyscyplinie sportowej. MK

Na zdjęciu pierwsza trójka w kategorii B – od lewej Adam Kędziora, 
Wojciech Panek i Kacper Sokołowski. 

NASTĘPNE TURNIEJE BLS
8 czerwca – PSP Mokrzyska 
28 września – PSP Okocim 
26 października – PSP Poręba Spytkowska 
7 grudnia – GOSiR Mokrzyska

WYNIKI TURNIEJU W JASIENIU
Grupa A: 1. Mariusz Urbański, 2. Filip Korda, 3. Mateusz Gawor. 
Grupa B: 1. Wojciech Panek, 2. Kacper Sokołowski, 3. Adam 
Kędziora. 
Grupa C: 1.Wiktor Michałek, 2. Adam Gniadek, 3. Gabriel Biel.

Brzeska Liga Szachowa
W kwietniu zainaugurowana została druga edycja 
Brzeskiej Ligi Szachowej, której organizatorami są 
Miejski Ośrodek Kultury, Urząd Miejski, UKS Dragon 
Mokrzyska oraz szkoły, w których rozgrywane są 
poszczególne zawody. Pierwszy z zaplanowanych 
pięciu turniejów rozegrany został w Szkole Podsta-
wowej w Jasieniu. 

Finał Szachowego Grand Prix
Wiktor Michałek ze Szkoły Podstawowej w Okocimiu oraz Kacper Wę-
grzyn ze Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach zostali zwycięzcami 
pierwszej edycji Szachowego Grand Prix Publicznej im. Jana Goetza 
Okocimskiego w Okocimiu. 
Organizatorami Grand Prix były Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Okocimiu, 
Urząd Miejski w Brzesku, Miejski Ośrodek 
Kultury, Stowarzyszenie „Okocim od Ser-
ca” oraz Stowarzyszenie Miłośników Zie-
mi Okocimskiej. Zgodnie z regulaminem 
rywalizacja toczyła się w dwóch gru-
pach wiekowych (osobno klasy 0-3 oraz 
4-8). W turnieju finałowym wystartowa-
ły 32 osoby, w tym 7 dziewcząt. W ca-
łym cyklu sklasyfikowano 38 szachistek 
i szachistów. Jak podkreśla dyrektor SP 
Okocim Marek Serwin, zainteresowanie 

uczestnictwem w zawodach przerosło 
najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
– Zgłaszało się do nas wiele osób spoza 
naszej gminy, a nawet spoza powiatu. 
Z przykrością musieliśmy odmówić, bo 
regulamin wyraźnie stanowił, że udział 
w zawodach mogą wziąć tylko dzieci 
i młodzież zamieszkali na terenie gminy 
Brzesko. Daje nam to jednak do myśle-
nia nad rozszerzeniem w przyszłości za-
sięgu tych turniejów i nadaniu im rangi 
rozgrywek ponadlokalnych – zastana-
wia się dyrektor. MB

PRZEBIEG RYWALIZACJI
GRUPA A (klasy 0-3)
Przed turniejem finałowym liderem rozgrywek w tej grupie wiekowej był Karol 
Mrówka z ZS-P Brzesko. Tuż za nim uplasowali się Wiktor Michałek oraz Henryk 
Piwowarczyk z SP Mokrzyska. Największą odpornością psychiczną z tej trójki wy-
kazał się późniejszy zwycięzca w końcowej klasyfikacji. Wiktor jako jedyny z gro-
na z 20 uczestników odnotował w finałowym turnieju komplet punktów i sięgnął 
po pełną pulę. Karol zakończył zmagania na drugim miejscu, a Henryk na trze-
cim. Na uwagę zasługuje postawa Dominiki Sułek z SP 3 Brzesko, która odniosła 
aż cztery zwycięstwa, co dało jej w tych zawodach drugą lokatę. W całym cyklu 
została sklasyfikowana na 14. miejscu, jednak należy pamiętać, że w pierwszym 
turnieju była nieobecna. Gdyby w nim wystartowała i zaprezentowała taką samą 
wysoką formę, w całym cyklu na pewno stanęłaby na podium. Ostatecznie spo-
śród wszystkich dziewcząt najwyższe miejsce zajęła Alicja Nalepka z SP Okocim 
(4. miejsce a klasyfikacji open). Druga w tej nieoficjalnej klasyfikacji była Natalia 
Guzik z SP Mokrzyska, a trzecia Bianka Jaroszek z SP Okocim. 

GRUPA B (klasy 4-8)
Zwycięzca rywalizacji w tej kategorii wiekowej, Kacper Węgrzyn, to jedyny z całej 
stawki graczy, który w obu turniejach nie zaznał ani jednej porażki. Tylko w jed-
nym pojedynku zremisował, pozostałe dziewięć zakończyło się jego wygraną. 
W końcowej klasyfikacji grupy B kolejność pierwszych trzech miejsc, w porówna-
niu z pierwszym turniejem, nie uległa zmianie. Drugie miejsce utrzymał Mieszko 
Grabowski z Mokrzysk, a trzecie Aleksander Rams z Jadownik, któremu jednak 
poważnie zagrażała, ocierając się o medalowe podium Katarzyna Szuba. Re-
prezentująca SP Mokrzyska szachistka okazała się najlepsza wśród dziewcząt. SK

WYNIKI TURNIEJU FINAŁOWEGO 
Grupa A: 1. Wiktor Michałek (SP Okocim), 2. Dominika Sułek (SP 3 Brzesko), 3. Hen-
ryk Piwowarczyk (SP Mokrzyska), 4. Hubert Grochola (SP Okocim), 5. Henryk Ję-
dryka (SP 3 Brzesko), 6. Karol Mrówka (ZS-P Brzesko.
Grupa B: 1. Kacper Węgrzyn , 2. Mieszko Grabowski (obaj SP Mokrzyska), 3. Alek-
sander Rams (ZS-P Jadowniki), 4. Patryk Rypczyński (SP Mokrzyska), 5. Hubert 
Machaj (ZS-P Jadowniki), 6. Katarzyna Szuba (SP Mokrzyska).

WYNIKI TURNIEJU FINAŁOWEGO 
Grupa A: 1. Wiktor Michałek (SP Okocim), 2. Dominika Sułek (SP 3 Brzesko), 3. Hen-
ryk Piwowarczyk (SP Mokrzyska), 4. Hubert Grochola (SP Okocim), 5. Henryk Ję-
dryka (SP 3 Brzesko), 6. Karol Mrówka (ZS-P Brzesko.
Grupa B: 1. Kacper Węgrzyn , 2. Mieszko Grabowski (obaj SP Mokrzyska), 3. Alek-
sander Rams (ZS-P Jadowniki), 4. Patryk Rypczyński (SP Mokrzyska), 5. Hubert 
Machaj (ZS-P Jadowniki), 6. Katarzyna Szuba (SP Mokrzyska).

WYNIKI CYKLU GRAND PRIX
Grupa A: 1. Wiktor Michałek (SP Okocim), 2. Karol Mrówka (ZS-P Brzesko), 3. Henryk 
Piwowarczyk (SP Mokrzyska), 4. Alicja Nalepka (SP Okocim), 5. Hubert Grochola 
(SP Okocim), 6. Gabriel Gładysz (ZS-P Jadowniki). 
Grupa B: 1. Kacper Węgrzyn, 2. Mieszko Grabowski (obaj SP Mokrzyska), 3. Alek-
sander Rams (ZS-P Jadowniki), 4. Katarzyna Szuba (SP Mokrzyska), 5. Hubert Ma-
chaj (ZS-P Jadowniki), 6. Patryk Rypczyński (SP Mokrzyska).
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